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CZEŚĆ SIEUEEĘEOWA
Lwów , dnia 19 lipca.

O stanie funduszu indemnizaczjnego z 
końcem czerwca 1878 r. podać możemy czy
telnikom następujące daty autentyczne:

Z końcem grudnia 1877 r. pozostało 
w zaległości 48 spraw, a w pierwszem pół
roczu 1878 r. przybyło 3156 spraw nowych. 
Z ogólnej sumy spraw (3204) załatwiono do 
końca czerwca b. r. 3161, a pozostało w za
ległości 43. Jako należytość za wy kupno i 
odszkodowanie przyznano uprawnionym w 
lwowskim okręgu administracyjnym w pierw- 
szem półroczu 1878 3054 zł. 5872 ct., a w 
ogóle do końca czerwca b. r. 47,321.289 zł. 
17 ct. W krakowskim okręgu administracyj
nym i w W. ks. krakowskiem nie przyzna
no specyalnie w pierwszem półroczu b. r. 
żadnego kapitału. Dotąd zaś przyznano ogó
łem: w krakowskim okręgu administracyj
nym 27,398.801 zł. , a w W. ks. krakow
skiem 2,983.190 zł. 10 ct. Tytułem zaliczek 
na kapitał i renty, jakoteż rent zaległych i 
kapitałów wypłaciła kasa funduszu indemni- 
zac - jcego do końca czerwca b. r . : w lwow
skim okręgu administracyjnym 58,466.250 
zł. w obligacyaeh i 101-155 zł. 39 ct. w go
tówce; w krakowskim okręgu administracyj
nym 83,206.580 zł. w obligacyaeh i 1,120.136 
zł. 43l/2 ct. w gotówce, a w W. ks. kra
kowskiem 3,483.490 zł. w obligacyaeh i 
59.888 zł. 36 ct. w gotówce.

Lwów , dnia 19 lipca.

Nie słyszymy nie o owacyach na 
cześć wracających z kongresu delega
tów rossyjskieb, a natomiast Anglia 
po królewsku przyjmuje swoich repre
zentantów. Lord Beaconsfield osobli
wie jest bożyszczem, któremu wszyscy 
hołd składają. To też niewielka to 
była ofiara z jego strony, że przy

I pierwszej owacyi na ziemi angielskiej j 
‘ prosił, ażeby pamiętano o jego bardzo 
' zasłużonym koledze, markizie Salisbu- 

rym. Taka skromność wśród ogólnego 
uwielbienia nietylko nie osłabia blasku 
popularności premiera, lecz owszem 
podnosi go znakomicie. Ks. Gorczakow 
nie będzie tak zakłopotany mnóstwem 
owacyj jak jego rywal angielski i. nie 
będzie zapewne nikomu przypominać, 
że także hr. Szuwałowowi należy się 
owacya za równie znaczną zasługę. 
Aksakowy i jemu podobni krzykacze 
postarają się o to, żeby rossyjscy de
legaci w powrocie do Petersburga nie 
spotkali się w drodze z wielkiemi o- 
wacyami.

Nie daremnie lord Beaconsfield 
dbał o to, ażeby na jego kolegę spa
dła zasłużona część owacyi. Markiz 
Salisbury bowiem spełnił zadanie bar
dzo trudne i bardzo pożyteczne dla 
popularności dyplomaoyi angielskiej 
za Granica. Zadaniem tem jest nota na
pisana pod datą traktatu berlińskiego 
a usiłująca wykazać, że traktat ten 
czyni zupełnie zadość słynnej nocie 
angielskiej z kwietnia b. r., nocie, w 
której Anglia niemal surowo zgromiła 
Bossyę za jej wygórowane pretensje 
san - Stefańskie i zapowiedziała swoją 
opozycyę aż do ostatecznej konse- 
kwencyi.

Powiedzieliśmy, że markiz Salis
bury wywiązał się bardzo dobrze z 
tego zadania. Jakżeż twierdzenie to 
można pogodzić z rozczarowaniem, 
które powszechnie się objawiło w chwi
li, gdy angielscy delegaci na kongre
sie zaczęli krok za krokiem ustępo
wać przed Rossyą? Wszakżeż kto tyl
ko potępiał powolność angielskich dy- j 

plomatów, powoływał się przy tem na | 
ową notę, której, zdaniem markiza j 

Salisburego, traktat berliński zupełnie I 
zadość czyni. A jednak nie rozczaro- i 
wani świadkowie wypadków kongre ■ i

sow ych, lecz markiz Salisbury ma 
racyę. Cały sekret tego powodzenia 
polega na tem, że dyplomata angiel
ski powołuje się na martwą literę 
swojej kwietniowej noty i tłómaczy 
ją ze stanowiska czysto angielskich in 
teresów, gdy tymczasem zagranica, sły
sząc tyle mów ministeryalnych w parla
mencie londyńskim o gotowości An
glii do wystąpienia w imieniu Euro
py i do obrony interesów europejskich, 
sądziła ciągle, że mowy te służyć po
winny za komentarz do kwietniowej 
noty. Jako rzecznik Europy lord Bea
consfield wyparł się swojej misyi za
raz na pierwszym kroku w Berlinie, 
jako rzecznik interesów angielskich 
wywiązał się znakomicie ze swojego 
zadania.

Po tej ostatniej nocie Salisburego 
umilkną w Anglii malkontenci i mo
żna będzie powiedzieć, że nie ma wr 
tej chwili w całej Europie ani gabi
netu ani premiera tak popularnego w 
swoim kraju, jak parlament angielski 
z lordem Beaeonsfieldem na czele. Je 
żeli taki gabinet rozpisuje nowe wy
bory, to można być pewnym, że wyj
dzie z walki zwycięzko, że czyhają
cych na jego upadek przeciwników na 
głowę pobije.

Na domiar szczęścia wigowie z 
Gladstonem kompromitują się jeszcze 
i teraz w przededniu wyborów. Ażeby 
bowiem wytrwać do końca w roli nie
zadowolonych krytyków, zarzucają Be- 
aconsfieldowi, że biorąc Turcyę w ku
ratelę , przyjął w imieniu kraju zbyt 
ciężkie zobowiązania. Gladstone naj 
mniej jest uprawniony do krytykowania 
całej historyi z Cyprem i protektora
tem nad Tureyą azyatycką. Wszakżeż 
odpowiada to jego inteneyom wygła
szanym w chw ili, gdy lord Beacons
field mówił jeszcze wiele, bardzo wiele 
o Anglii, występującej w imieniu Eu
ropy i w obronie interesów europej-
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skich. Gladstone chciał zawsze zawrzeć 
z Rossyą spółkę co do podziału Tur- 
cyi a kwestya z Cyprem nie jest ni- 
czem innem, jak tylko taką spółką. 
Ale Gladstone musi być niezadowolo
nym, bo to stanowi całą treść jego 
polityki od pojawienia się kwestyi 
wschodniej.

Powiedzieliśmy, że lord Beacons- 
fieid niezawodnie i świetnie tryumfo-

■ wać będzie w kampanii wyborczej. 
Przy wyborach nie dzieją się cuda, 
zwłaszcza w takim kraju jak Anglia,

■ gdzie nieskończona większość wybor- 
; ców jest dojrzałą i posiada głęboką świa- 
* domość swoich dążności. Ale choćby 
j stał się jaki cud i lord Beaconsfield 
j ustąpić musiał przed wigami, to na- 
I wet w takim razie zagraniczna poli

tyka Anglii na Wschodzie nie może 
uledz najmniejszej zmianie, lecz musi

! pozostać w wytkniętym jej teraz kie
runku. Cypr należy już do Anglii, 
zwierzchnictwo czy protektorat jest jej 
prawem wobec Turcyi. Żaden gabi- 

1 net angielski, choćby na jego czele 
1 stał sam Gladstone, nie odważy się 
' zaniechać obrony tego, co Anglia już 
I posiada. Sam Gladstone musiałby wy
powiedzieć Rossyi wojnę w razie ja- 

1 kiego zamachu na świeże akwizycye 
wschodnie.

! KORESPOIDEICYE
K onstantynopol, 15 lipea.

j a  Wiadomość, nie ulegająca już dziś 
żadnej wątpliwości, o odstąpieniu przez Tur
cję a zajęcin przez Auglii wyspy Cypru, 
niezmierne tu zrobiła wrażeuie, a tutejsze 
polityczne ślepowrony dopiero nią zaczęli' 
przecierać sobie oczy i zapatrywać się zdro
wiej na politykę Anglii i na dzieło kongresu.

Nie mogę oprzeć się pokusie przyto
czenia wam tego, co mi tu w jowialny spo

WYSTAWA PARYZKA
L i s t  d z i e s i ą t y .

(Dokończenie.)

Kocham serdecnie Francyę, gdyż po
mimo pewnego zaćm ienia, które spro
wadziła dzisiejsza narodowa dewiza: Sal- 
ve Lucro jest to jeszcze, śród ogólnych cie
mności, jakie wszędzie zapanowały, jedyny sza
ry punkcik na globie — ale nic mnie tak 
nie oburza jak nieznośny, śmieszny, oticyal- 
ny formalizm francuzki, który na  ̂ każdym 
kroku , zawsze i wszędzie, se plait a embeter 
le public...

W kilku słowach dam wam próbkę fran- 
cuzkiego formalizmu. Galerye pałacu Troca- 
dero otwarte są zawsze z rana przez parę go
dzin dla reporterów i dla osób oddających 
się studyom historyczno- artystycznym, dla 
ogółu zas publiczności drzwi otwierają się 
dopiero o 12tej; ale na 100 osób, 99 nie wie 
wcale o tem rozporządzeniu.

Otóż ta część publiczności, która za
czyna swoją promenadę wśród wystawy nie 
od pola Marsowego, ale od pałacu Trocadero, 
wchodzi do niego przez westybul frontowy, 
gdzie napotyka po prawej stronie drzwi do 
galeryi francuzkiej, a po lewej wejście do 
galeryi cudzoziemskiej. Publiczność więc ma
szeruje prosto do drzwi. Myślicie zapewne, 
że wejdzie tam swobodnie, bez żadnych prze
szkód ? Gruba omyłka — francuzka logika 
chce inaczej.

Jeden ze stróżów wystawy, stojący przy 
drzwiach, oświadcza gościom , że wejście do

galeryi jest na drugim końcu skrzydła pała
cowego , od strony ogrodu, a frontowe drzwi 

_ służą do wyjśeia. Publiczność więc rada nie 
. rada musi przejść pod skwarem całą prze

strzeń zakreśloną skrzydłem pałacowem, aż 
j do końcowego pawilonu (najmniej 400 me- 
' tiów) gdzie zastaje drzw i, z a mk n i ę t e . . .

Tu następują protestacye, gniewy, na 
które tak zwany stróż pokoju odpowiada spo
kojnie, że drzwi otwierają się dopiero o 12tej. 
Potrzeba więc czekać czasem kilka minut, 
czasem kw adrans, a czasem i godzinę, sto
sownie do tego, jak kto przyszedł. Odbywa 
się więc przpz ten czas promenada po Sa- 
charze, przy 30 stopniach skwaru.

Nareszcie otwiera się brama i publi
czność zdąża do niej krokiem gimnastycznym, 
jak do szturmu. Formuje się ogon, wązki u 
góry a szeroki u końca, niby ogon komety. 
Każdy ociera pot z czoła i depcze po pię
tach kroczących przodem osób.

— Faites attention! Vous marchez sur 
ma robe! — odzywa się w sposób śpiewają
cy, na nutę soprano jakaś biedna dama.

— Sacrebleu! voulez-vous donc m'estro- 
pier?  — woła znowu barytonowym głosem 
gruby jegomość, któremu owa dama nastąpiła 
na nagniotek.
» Tymczasem ogon skrócą się co chw ila 
i wciska się nakoniec cały do środka.

W liczbie tej publiczności znajdują się 
damy i mężczyźni, którzy p rz y sz li  tam je
dynie przez zamiłowanie sztuki i naturalnie, 
maja przy sobie kalpeny■ i ołowki do notowa
nia rzeczy ciekawych. Między niemi znajduje 
się także często niejeden reporter, co nie 
mógł skorzystać w tym dniu z rannych go
dzin z powodu Morfeusza, który zatrzy
mał go zbyt długo na łożu odpoczyn
ku. Najwięcej spóźniony zabiera się natych
miast do notowania. Ledwo nakreślił słów

kilka , stróż pokoju zbliża się do niego i o- 
świadcza mu stanowczo, że nie wolno noto
wać. Byłem świadkiem takiej sceay.

Reporter, wyjąwszy z zanadrza swoją 
kartę z fotografią, pokazuje ją strażnikowi.

Policjant spojrzał na nią z uśmiechem 
i rzekł poważnie :

— Bardzo dobrze, Vous etes beau!
Oblicze reportera trochę kałmuckie, nie

zasługiwało wcale na ten komplement. 
Wybuchnął też czerwonym gniewem — są
dziłem, że przyjdzie do awantury — ale po
licjant okazał się tym razem prawdziwym 
stróżem pokoju.

— Nie unoś się pan niepotrzebnie — 
rzekł mu — j'óbeis a la consigno ! —• Rzekł
szy to, wskazał palcem reporterowi zawieszo
ną tuż obok niego kartę, i dodał: — Lisenl...

Był to rozkaz w imieniu ministra, wzbia- 
niajacy notowania. , . .

“ Takie same sceny odbywały się w ka
żdej sali. Płeć piękna broniła walecznie swo
ich praw — i ogniem wzroku starała się po
konać stróżów pokoju, ale pozostali oni wier
ni ministrowi. Jeden z nich tylko zdradził 
władzę. Ogromny jakiś chłop, istny olbrzym, 
a dama małego wzrostu szczupła, ale tak 
wulkaniczna, i tak zwycięzko trzymała go 
pod swoje m wejrzeniem , domagając się cią
gle, żeby udał, iż jej nie widzi, że biedny 
stroz pokoju , tak samo jak herkules podbity 
wdziękami Omfalii, nie sromał się de renier 
son caractere officiel i oddał się w niewolę 
tej pięknej nieznajomej, gotów zamienić swo
ją szpadę na kądziel i wrzeciono, gdyby tego 
była zażądała. Ale ta nowa Omfalja powta
rzała ciągle jedno żądanie.

— Mon bon monsieur, udaj że mnie 
nie widzisz !

— To trudno... — odrzekł on melancholi-

i cznie. — Vous feriez danmer un saint! Rób 
J więc pani co chcesz...

W tej więc sali zwyciężyła — jak się 
jej poszczęściło w innych salach, nie wiem.

i O tóż, kochani czytelnicy, jeśli który 
‘ z was zawita na wystawę paryską , to radzę 
, zaczynać promenadę od p o l a  Marsowego. Czte- 
‘ ry godziny czasu, od 8 do 12, wystarczą do 
! zwiedzenia kilku sekeyj- O 12tej śniadanie, 

w jednej z tanich restauracyj położonych na
przeciw szkoły wojskowej, albo w najdroż- 

| szej po prawej stronie, po przejściu trawni- 
! k a , który się rozciąga od frontu pałacu do 
j mostu prowadzącego na drugą stronę rzeki, 
j a potem możecie śmiało iść do pałacu Tro

cadero, bez narażenia się na zawody, jakich 
doznaje tam publiczność przed południem.

Zwiedźmy teraz galeryę ręcznych robót. 
Położona przy końcu pałacu lównoleofe ze 
szkołą wojskową, jest rodzoną siostrą pu- 
przeeznej galeryi frontowej. Zachodzi tylko 
różnica co do roli, jaką odgrywają. Tamta
jest składem najwytworniejszych i najbogat
szych wyrobów pracy ludzkiej, ta zaś mieści 
mrowisko ludzkie zajęte pracą. Jest to prze
mysł w akcyi, rodzaj praktycznego kursu in- 
dustryi, nauczający publiczność, jakim sposo
bem robią się rzeczy, które służą do jej u- 
żytku

Wchodząc do tej galeryi od strony 
wschodniej, przez galeryę machin, widzimy 
najprzód fabrykę krzesiwek różnego rodzaju. 
Każda taka rękodzielnia jest zarazem krami- 
kiem. Marodery i marodeiki wszystkich 
warstw społecznych oblegają te pracownie, 
przypatrując się ciekawie fabrykacyi tych 
przedmiotów, a potem kupują, co im po
trzeba.

Tuż obok fabryki krzesiwek widzimy 
robotników, sklejających kauczukowe paltoty. 
Dalej kusiciele amatorów fajek sporządzają



sób z okazyi zajęcia wyspy Cypru przez An
glików powiedział pewien O s m a n ł y ,  bardzo 
intelligentny, wykształcony i wielki patryo- 
ta, ale z ironiczną, poniekąd rezygnacją 
przyjmujący fatalny dla Turcyi wyrok prze
znaczenia.

„Czy wiesz, — mówił mi, — w jaki 
sposób dostała się wyspa Cypr w nasze po
siadanie, a raczej, co było głównym i osta
tecznym powodem do jej podboju? Oto wiel
kiej pamięci sułtan Selim I I , jakkolwiek 
prawy następca Kalifów a wiemy wyznawca 
Koranu, nadzwyczajnie lubił owoc zakazany, 
a raczej s z e r b e t ,  z owocu tego wyciśnięty, 
co to wy giaury w i n e m  go nazywacie. Lu
bił go we wszystkich kształtach i barwach, 
w białej, czerwonej, różowej, a nawet w o- 
wej ponuro - ciemnej, jaką się s z e r b e t y  
greckie odznaczają. Ale kiedy pewnego razu 
podanu mu s z e r b e t  cypryjski, i to ten, co 
go k o m a n d a r y ą  nazywają, tak w nim 
zagustował, że odtąd żadnego innego pić nie 
chciał, a pił tę cypryjską k o m a n d  a r  yę  
w sposób tak uroczysty, że z dział bito, 
kiedy na cześć wychylał napełniony nią pu- 
har, a wychylał tych puharów tyle, że mu 
ko ni a n d a r y  i nie można było nastarczyć, 
do czego przyczyniła się jeszcze i niepoczci- 
wa chytrość Cypryjczyków, którzy poznawszy 
słabą stroną Padyszacha, za dozwolenie wy
wozu w kraje jego k o m a n d  a r y  i, domagali 
się dla handlu swego nadzwyczajnych p re
rogatyw. Rozgniewany tem Padyszach, a 
spragniony ko m a n d a r y  i , postanowił za
mienić ją  na swoją własność u samego źró
dła, t. j. jeszcze w jagodzie. Dla osiągnięcia 
tego celu trzeba było podbić całą wyspę. 
Wydał też stosowne rozkazy i wyspa Cypr 
opanowaną przez nas została roku 988 h e- 
g iry , po waszemu 1571, a opauowauą dzię
ki k o m a n d a r y i .

„Nie myśl tylko, tak mówił dalej mój 
Osmanły, nie myśl, że to wymysł mojej fan- 
tazyi. Fakt ten zapisany w analach naszej 
historyi. Posiadanie wyspy Cypru zawdzię
czamy sławnej k o m a n d a r y i .  Ale kto wie, 
czy nie tu dałaby się najwłaściwiej zastoso- 
sować maksyma: j a k  n a b y t e ,  t a k  po-  
z b y t e !  Dla wina weszliśmy w posiadanie 
wyspy; kto wie, czy nie dla wina tracimy 
ją dzisiaj.

„Lord Beaconsfield wielkim jest czło
wiekiem, wielkim dyplom atą;— zestawienie 
go jednak w paralelę z Sułtanem Selimem
II., nie powinnoby godności jego ubliżać, 
ani pogniewać przypuszczenie, żc i on za
smakował w k o m a n d a r y i ,  i dla tego 
objął w posiadanie wyspę Cypru i oddał ją 
pod administracyę angielską, a znając gust 
swoich spółziomków, rachuje pewnie na to, 
że ża taką cenną akwizac-yę k o m m a n d a r y i

piankówki i piankowe eybuszki do cygar. 
Damy omijają te narzędzia ze zgrozą, ale 
mężczyźni zatrzymują się z upodobaniem 
przy fajkowej fabryce — a zdarza się często, 
że niejeden z nich zakomenderowawszy fajkę 
i chcąc widzieć cały przebieg pracy, od po
czątku aż do końca, stoi tam jak na szyld
wachu, co dowodzi, źe płeć nasza, chociaż 
brzydka obdarzona jest wielką cierpliwością.

Dalej, liczne grupy dam przypatrują się 
robieniu wstążek. Warstat do tych wyrobów, 
przysłany z St. Etienne zasługuje na uwagę.

Tuż obok reprezentantki fabryki koro
nek z Bayeux, są wyłącznym przedmiotem 
ciekawości dam. Nie byłem nigdy w Bayeux, 
ale widziałem już na wielu wystawach ro
botnice tej fabryki, robiące koronki i podzi
wiałem ich biegłość w pracy, alem nie śmiał 
nigdy zapytać, dla czego wszystkie są stare i 1 
nieładne... Zauważyłem też, że płeć brzydka 
omija tę fabrykę zupełnie tak samo jak da
my omijają fabrykę piankówek.

Dalej widzimy odbijanie kart wizyto
wych. Robota idzie niesłychanie prędko. Kie
dym się jej przypatrywał, jakiś obywatel z 
twarzą koloru hebanowego kazał odbić dla 
siebie sto kart z koroną hrabiowską. Opera- 
cya nie trwała dłużej jak kwadrans. Heba
nowy człowiek włożył te karty do kieszeni 
z takiem namaszczeniem, jak gdyby to był 
pergamin szlachectwa.

Warsztat do haftowania kwiatów na 
materyi jedwabnej jest nadzwyczaj zajmujący. 
Ruch de va et vient odbywa się za pomocą 
korby. Tuż obok kompania indyjska założyła 
pracownię, gdzie Indowie, którzy nie wyglą
dają wcale na autentycznych, zajęci są z szy- 
waniem i naprawianiem szalów.

Jedna z najweselszych industryj, jest 
specyalność zabawek dziecinnych nowego ro
dzaju, sporządzanych przez jakiegoś cudzo-

rozgrzeszą go oba parlamenty z p a r t y c y -  
p a c y i  p r z y  p i e r w s z y m  p o d z i a l e  
T u r c y i !  Za dowcipny zaś koncept spro
wadzenia s o p a j ó w indyjskich dla bronie- 
uia integralności Turcyi, a użycia ich do 
obsadzenia odłączonego od niej C ypru; za 
ten genialny koncept gotowe nawet ową 
k o m a n d a r y ą  wypić jego zdrowio!“

Na tym gorzkim sarkazmie z melan- 
cholicznym uśmiechem zakończył mój biedny 
O s m a n ł y .  Można mu wybaczyć! Niewin
ny to odwet za doznany zawód i pomylone 
nadziejo!

innego rodzaju, może dotkliwszy, bo 
faktyczny odwet za taki sam zawód wzięli 
tutejsi kupcy greccy, w następujący sposób.

Korporacya kupców angielskich, bardzo 
liczna w naszej stolicy, zamierzyła za inia- 
c-ytywą pp. Thompson i La Fontame urzą
dzić wielki bankiet o 200 nakryciach na 
cześć kupców greckich, do których poiozsy- 
łała karty zapraszające. Bankiet miał się od
być na Prinkipo z ozłoconą przy deserze, 
gorzką dla Grecji z powodu niepowodzeń 
kongresowych pigułką. — Kupcy greccy za
proszenia nie przyjęli! Szlachetna a bezsilna 
zem sta!

A skoro o bankietach mowa, niepodo
bna mi pominąć milczeniem tego, który się 
odbył w zeszły czwartek , d. 11 b. m. w Ja
rem Burgas, ua pamiątkę rocznicy ufundo
wania pułku grenadyerow C e s a r z a  A u- 
s t r y a c k i e g o .  Brało w nim udział przeszło 
180 osób, między któremi, co rzecz oczywi
sta, pierwsze honorowe miejsce zajmował 
ambasador austryacki hr. Zi c b y ,  w asysten- 
cyi wojskowego swej ambasady attache, puł
kownika Raab, w pełnej formie, i drugiego 
attache austro-węgierskiego. Przybyłych do 
Jarem - Burgas przyjmował pułk w linii bo
jowej ua piat - formie sprezentowaniem broni 
na komendę swego pułkownika Paniutyna.

Uroczystość rozpoczęła się zwykłym 
trybem od nabożeństwa, odprawionego w ka
plicy polowej, po którem udali się żołnierze 
do stołów wkopauyeh w ziemię, i zajęli 
przy nich przeznaczone sobie miejsca.

Tu generał Totleben, otoczony głów
nym sztabem i zaproszonymi gośćmi, pierw
szy podniósł toast na cześć cara i cesarza 
austryackiego, właściciela pułku, tudzież jego 
reprezentanta, hrabiego Zichy. — Hr. Zichy 
odpowiedział na to toastem Da cześć cara i 
generała Totlebena, a gener. Daudeville pod
niósł zdrowie pułku, który na czele dzielnego 
pułkownika Paniutyna, zdobył szturmem stra
szną ową redutę z i e l o n e g o  w z g ó r z a  pod 
Plewną.

Następnie udali się wszyscy oficerowie 
i zaproszeni goście do ogromnego namiotu 
na przygotowaną dla nich ucztę. Honorowe

ziemea. Jeden szczególnie rodzaj jest bardzo 
oryginalny. Duże okrągłe naczynie cynowe, 
czy też blaszane, przedstawia niby jezioro, 
w którym kąpią się Anglicy i Angielki. Ty
py tych wyspiarzy są tak doskonale oddane, 
że kto raz tylko w życiu widział Anglika, 
pozna natychmiast, do jakiej rasy należy to 
pływające towarzystwo. Każda figurka nakrę
ca się jak zegarek i wykonywa ruchy pły- 
wającej osoby — ale widać, że mechanizm 
tych figurek nie jest jednakowy, gdyż każda 
miss i mylady pływa majestatycznie, a każ
dy Joh Buli szybko i wściekle, jak gdyby 
dążył do wyspy Cypru na win) i pozwala 
sobie względem dam różnych poufałości, któ
re są bardzo sho&king... Widowisko jest tak 
komiczne, że pobudza do śmiechu nawet Au- 
glików. Widziałem jednak piękną i młodą 
Angielkę, bardzo zgorszoną tą reprezentacyą. 
Powtarzała ciągle:

— Cette invention cst stupidel...
W pobliżu tej szkoły pływania, naprze

ciw bramy prowadzącej do niemieckiego pa
wilonu sztuk pięknych, nad którą czarny o- 
rzeł rozpostarł swe skrzydła, wznosi się kwa
dratowy budynek ze szklanuych tafel w czar
nych ramkach, jest to fabryka mechaniczne
go rznięcia i szlifowania dyamentów, za po- 

; mocą parowego motora. Ten domek wygląda 
; niby duża szafa entomologa, ludzie zaś w 
nim zamknięci, którzy siedzą nieruchomo, a 
ruszają tylko szybko ramionami, podobni są 
do pewnych owadów, w chwili ich przeobra
żania się.

Koło motoru robi 1000 obrotów ua mi
nutę. Tłumy ciekawych oblegają ciągle ten 
szklany domek. Setki ócz kobiecych różnych 
barw, jedne czarne i błyszczące niby czarne 
dyamenty, inne fioletowe jak ametysty, albo 
zielone, jak rodzaj szmaragdów mających 
kolor morza, przemawiają do brylantów wzro-

miejsce pośrodku stołu zajął hr. Zichy. Obiad 
trwał od godziny 2 do 5 pod wieczór, oży
wiony szczerą wesołością i swobodną rozmo
wą, a przeplatany rzęsistemi toastami, z któ
rych tutejsze dzienniki jeden wszakże tylko 
wymieniają, toast, podniesiony przez gener. 
Totlebena na cześć Rzeczypospolitej francuz- 
kiej. Wspomnieć tu wypada, że na bankiecie 
znajdował się kapitan de Torcy, attachć mi- 
litaire ambasady francuzkiej. Ani Anglia, ani 
Niemcy nie były reprezentowane.

Z miejscowych wiadomości byłoby nie
jedno do zanotowania, choć nic takiego, co- 
by na szczególniejszą zasługiwało uwagę, 
Ograniczę się więc na tem, co się do skry
tobójczego zamachu na Polaka Michalskiego 
odnosi, że główny jego instygator i sprawca 
S c h n e r e r ,  a nie Scherrer, jak go pier
wotnie tutejsze dzienniki nazwały, ujęty zo
stał, ale nie przez tutejszą policyę, lecz przez 
doktora Polaka, który jednak nie chce być 
po nazwisku wymienionym. Zbrodniarz przy
znał mu się nietylko do winy, ale sam się 
oskarżył, jako główny sprawca zamachu 
dla przyjścia jakimbądź sposobem w posia- 
danio pieniędzy, które Michalski miał przy 
sobie. Dziś znajduje się w więzieniu konsu
latu austryackiego. Tak jego, jak drugich 
dwóch spólników wypierają się lekarze nie
mieccy, że nie byli dyplomowani. Tak samo 
przez dzienniki wypiera się ich Towarzystwo 
czerwonego krzyża, że nigdy do składu tej 
czcigodnej korporacyi nie należeli. Gdyby 
mogli, wyparliby się ich i Niemcy. Ale tru 
dna rad a!

Proces przeciw Sulejmanowi baszy roz
począł się, jak to było zapowiedziane, ze
szłej soboty. Dotąd odbyły się dwa posie
dzenia, z których pierwsze poświęcone było 
odczytywaniu papierów, tyczących się aresz
towania Sulejmami baszy i stawienia go 
przed sąd, jak również ukonstytuowania się 
tego sądu. Drugie posiedzenie nie wystar
czyło nawet na odczytanie całego aktu oskar
żenia. Posiedzenia uie są publiczne. Ale 
dzienniki zdają z nich treściwe sprawozda
nia. I ja zastrzegam sobie przesyłać wam 
co najważniejsze procesu tego momenta.

Traktat berliński.
(Ciąg dalszy.)

Art. 25. Prowincye Bośnia i Hercego
wina będą zajęte i administrowane przez 
Austryo-Węgry.

Ponieważ rząd austro - węgierski nie 
pragnie podejmować się administracji san- 
dżaku Nowobazarskiego,  ̂który  ̂ ciągnie się 
między Serbią a Czarnogórą w kierunku po
łudniowo - wschodnim aż po za Mitrowicę, 
przeto administracya ottomańska nadal także 
będzie tu funkcyonowała. Mimo to, by zape-

kiem pożądliwości, a te opowiadają im
olśuiewającem i zuch wałem mruganiem... 
Jest to niby niema rozmowa, spisek płci 
pięknej z dyameutami przeciw kieszeniom 
płci brzydkiej. Młodzi mężowie i młodzi 
don Juaui, przeczuwając skutki tego niemego 
kongresu i chcąc zapobiedz katastrofie, za
chwalają damom cygańską muzykę i węgier
skie wino i propouują spacer do czardy... 
Próżne usiłowania — wygrana zostaje przy 
damach!

Tuż obok szklanego domku z brylanta
mi, perukarze sporządzają damskie koki i
męskie peruki. Młode damy obchodzą z da
leka tych specjalistów, a to dla tego, aby 
nie pomyślano, że noszą fałszywe włosy — 
tego rodzaju sprawunki nie robią się nigdy 
wobec męzczyzn. i

Przy końcu tej galeryi wznoszą się j 
dwie olbrzymie piramidy kamiennych i szklą- 
nych flaszek z likierem Guraęao; zjałowców- 
ką, a za nimi bardzo ciekawa wystawa kolo- 
nij holenderskich. Jawa posiada piękne i 
rozległe lasy, dostarczające drzewa tak dla 
marynarki jak do stolarskich robót, i obfituje 
we wszystkie produkcye właściwe klimatom 
krajów równikowych i południowej Europy, 
a Sumatra posiada kopalnie złota, żelaza, mie
dzi i wszystkie predukcye i zwierzęta Inrlyi. 
Chin i Oceanii. Jest to wystawa warta wi
dzenia.

Galerya, w której znajdują się powyżej 
opisane okazy pozyskała sobie sympatye pu
bliczności ; Francuzi i cudzoziemcy wszystkich 
w^arstw społecznych, pomięszano razem, wi
rują w niej od rana do wieczora nieustają
cym prądem.

T e o d o r  B o ń c z a .

wnić utrzymanie nowego stanu rzeczy poli 
tycznego, tudzież wolność, i bezpieczeństwo 
dróg komunikacyjnych, Austro - Węgry za
strzegają sobie prawo utrzymywać załogę i 

, mieć drogi wojskowe i handlowe na całej 
, przestrzeni tej części byłego wilajetu Bośuia- 
i ckiego. W tym celu rządy austro-węgierski 
■ i turecki zastrzegają sobie porozumieć się co 
; co szczegółów.

A rt 26. Niepodległość Czarnogóry jest 
uznana przez Wys. Portę i przez wszystkie 
te wysokie strony kontrahujące, które jej nie 
były jeszcze dopuszczały.

Art. 27. Wysokie strony kontrahujące 
zgadzają się na następujące w arunki:

W Czarnogórze różnicy wiary religijnej 
i wyznania względem nikogo nie będzie mo
żna użyć jako przyczyny wykluczenia lub 
niezdolności co do używania praw cywilnych 
i politycznych, dopuszczenia do urzędów pu
blicznych, funkcyj i zaszczytów, lub wykony
wania przeróżnych profesyj i przemysłów w 
którejkolwiek miejscowości. Swoboda i ze
wnętrzna praktyka wszystkich wyznań będą 
zapewnione wszystkim poddanym Czarnogó
ry, jak i cudzoziemcom, i nie będzie można 
sprawiać żadnych przeszkód bądź hierarchi
cznej organizacyi różnych społeczności wy
znaniowych, bądź ich stosunkom z zwierzcb- 
nościami duehownemi.

Art. 28. Nowe granice Czarnogóry u- 
stanawia się jak następuje:

Linia wychodząca z Ilinobrdu na pół
noc od Kłobuka, schodzi przez Trebińczy- 
cę ku Grancarewu. które pozostaje się Her
cegowinie, dalej ciąguie się wzdłuż tej rzeki 
aż do pewnego punktu, położonego o kilo
metr niżej ujścia Ciepielicy, a ztąd jax naj
krótszą linią idzie aż do wzgórz nad brze
giem Trzebieńczycy. A dalej zwraca się ku 
Piłatowie, pozostawiając tę wieś Czarnogórze, 
poczem ciągnie się dalej przez wzgórza w 
kierunku północnym, trzymając się ile moż
ności w odległości sześciu kilometrów od 
drogi z Bileka ua Koryto do Gacka aż do 
pagórka położonego miedzą riomiuą - Pianina 
a górą Ouriło, zkąd zwraca się na wschód 
przez Wratkowicę, pozostawiając tę wieś 
przy Hercegowinie, aż do góry Óriiny. Od 
tego punktu granica, pozostawiając Rawno 
Czarnogórze, ciągnie się prosto w kierun
ku północno-zachodnim przez szczyty Le- 
bersnika i Wołujaka, poczem spuszcza się 
najkrótszą linią ku Piwie, którą przerzyna i 
dochodzi do Tary, idąc między Crkircą a 
Nedwiną. Od tego punktu pnie się na Tarę 
aż do Mojkowaczu, zkąd po wierzchołkach 
pasma wzgórz ciąguie się aż do Siskojezera.
Z tej miejscowości schodzi się z d a w n ą  gra
nicą aż do wsi Sekulaie. Odtąd nowa grani
ca zwraca się poprzez grzbiety Mokrej P ia
ni ny tak, źe wieś Mokra pozostaje się Czar
nogórze, poczem dochodzi do punktu 216:'> 
ua rnapio austryackiego sztabu generalnego, 
ciągnąc się wzdłuż głównego łańcucha i li
nii dzielącej bieg wód między Limem z je 
dnej a Driuem, tudzież Oiewuą (Zem) z 
drugiej strony.

A potem schodzi się z dzisiejszą gra
nicą miedzy plemieniem Kuci-Drekalovici z 
jednej strony a Kucka-Krajną, tudzież ple
mionami Kleinenti i Grudi z drugiej strony 
aź do równiny Podgórzyckiej, zkąd zwraca 
się ku Pławnicy. pozostawiając przy Albanii 
plemiona Kleinenti, Grudi i "Hoti.

Ztamtąd nowa granica przerzyna jezioro 
pod wysepką Gorica-Topal, a od Goricy-To- 
palu dochodzi wprost wierzchołków pasma 
gór, zkąd ciągnie się wdłuż linii dzielącej 
bieg wód między Meguredem a Kalimedem, 
pozostawiając Markowiee przy Czarnogórze i 
dochodząc do Adryatyka w W. Krucaeh.

Na północnym zachodzie granicę sta
nowić będzie linia ciągnąca się od wybrzeża 
między wsiami Susaną a Zubci a kończąca 
się na krańcowym południowo-wschodnim 
punkcie dzisiejszej granicy czarnogórskiej na 
Vrsu ta-Pianinie.

Art. 29. Antivari i wybrzeże jego są 
przyłączone do Czarnogóry pod warukami 
następnjącemi:

Okolice położone na południe od tego 
terytoryum, wedle granic określonych tu po
niżej, aż do Bojany, wraz z Dulcinjo, będą 
zwrócone Turcyi.

Gmina Spiea aż do północnej granicy 
terytoryum określonego w szczegółowym o- 
pisie granic będzie wcielona do Dalmacyi.

Czarnogóra będzie miała całą i zupełną 
wolność żeglugi na Bojanie. Nie będą budo
wane lortyfikacye wzdłuż tej rzeki z wyjąt
kiem takich, które byłyby niezbędne do lo
kalnej obrony Skutari, które to obwarowania 
nie będą się rozciągały ponad, odległość 
sześciu kilometrów od tegoż miasta.

Czarnogórze niewolno mieć ani statków 
aui flagi wojennej.

Port Autivari i wszystkie wody Czarno
góry będą zamknięte dla statków wojennych 
wszystkich narodowości.

Foityflkacye położone między jeziorem 
a wybrzeżem na terytoryum czarnogórskiem 
będą zniesione i nie będzie wolno wznosić 
nowych na tym obszarze.

Policya morska i sanitarna tak w An- 
tiyari jak wzdłuż wybrzeża czarnogórskiego
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będzie wykonywana przez Austro-Węgry za 
pomocą lekkich statków nadbrzeżnych.

Czarnogóra przyjmie ustawodawstwo 
morskie obowiązujące w llalinaeyi. Od siebie 
zobowiązują się Austro-Węgry użyczać han
dlowej fladze czarnogórskiej swojej opieki 
konsularnej.

Czarnogóra powinna porozumieć się z 
Austro-Węgrami co do prawa zbudowania i 
utrzymywania drogi i koleji żelaznej przez 
nowe terytoryum czarnogórskie.

Drogom tym będzie zapewniona zupeł
na wolność komunikacji.

Art. 30. Muzułmanie lub inni, którzy 
posiadają własność na obszarze przyłączo
nym do Czarnogóry a którzy chcieliby osie
dlić się po za księstwem, będą mogli zatrzy
mać swoje nieruchomości, wydzierżawiając 
je, lub każąc zarządzać o obom trzecim.

Nikogm nie będzie można wywłaszczać, 
chyba prawnie, na rzmz interesu publiczne
go za pomocą ułożonego poprzednio wynagro
dzenia.

Komissyi turecko - czarnogórskiej poru- 
czy się uregulować w trzech latach wszyst
kie sprawy, odnoszące się do sprzedaży, wy
zyskiwania i użytkowania na rachunek Wy
sokiej Porty własności państwowej i funda- 
cyj pobożnych (wakufów), tudzież spraw od
noszących się do interesów osób prywatnych, 
któreby z tern się wiązały.

Art. 31. Księstwo Czarnogórskie poro
zumie się wprost z Portą ottomańską co do 
ustanowienia agentów czarnogórskich w Kon
stantynopolu i w pewnych miejscowościach 
cesarstwa ottomańskiego, gdzie tego uznana 
będzie potrzeba.

Ozarnogórey podróżujący lub przeby
wający w cesarstwie ottomańskiem będą pod
dani ustawom i władzom ottomańskim we
dle ogólnych zasad prawa międzynarodowego 
i zwyczajów istniejących co do Czarnogór-
ców. , .

A rt 32. Wojska czarnogórskie będą 
zobowiązane w przeciągu dwudziestu dni, 
począwszy od wymiany ratyfikaeyi traktatu 
niniejszego, lub ile możności wcześniej, ustą
pić z terytoryum, które zajmują w tej chwili 
po za nowemi granicami księstwa.

Wojska ottomańskie ustąpią z obszarów 
przyłączonych do Czarnogóry w tym samym 
ter-n.uie dwudziestodniowym. Na wszelki 
wypadek dany im będzie termin dodatkowy 
piętuastodniowy już to dla opuszczenia 
miejsc utwierdzonych i wycofania z nich 
zapasów i materyałów, już to dla spisania 
inwentarza machin i przedmiotów, których 
nie będzie można zaraz z sobą zabrać.

A n . 33. Ponieważ Czarnogóra powin
na ponosić część publicznego długu otto- 
mańskiego za nowe obszary, które jej będą 
przydzielone traktatem pokojowym, przeto 
reprezentanci mocarstw w Konstantynopolu 
oznaczą sumę tej cząstki w porozumieniu 
z W ysoką Portą na zasadzie słuszności.

(Dokończenie nastąpi).

uprawnioną została jawna nieprzyjaźń An
gin.'

Gołots jest zresztą zdama, że ta kon
wencja stanowi pierwszy krok do zupełnego 
przeistoczenia całej kousbdaeyi politycznej 
w Europie. Tego samego zdania jest Russhij 

i M ir , który z powodu tej konwencji, oraz 
rezultatów kongresu sądzi, że nie przyjdzie 
do utworzenia się koalicji mocarstw zacho
dnich, i zdaje się dziś znowu, jak przed ro- 

j kiem, chcieć utorować przymierze Francyi z 
Rossyą. „Nowe potrójne przymierze: Anglii. 
Francyi i Auslryi -— pisze ten dzienDik —

: kombinaeya, która żywo zajmowała wyobra
źnię patryotów francuskich, może być uwa
żane jako prosta zachcianka, która zgoła nie
potrzebnie odwiodła Francję z naturalnej 
drogi jej polityki wschodniej. F rancja mo
gła się przekonać , że była tyiko narzędziem 
w ręku Anglii i jej czysto brytyjskich inte
resów, zupełnie tak samo jak to było, przed 
24 laty, tylko na rozleglęjszą skalę... Świeży 
„tajemny“ owoc polityki angielskiej — zaję
cie w posiadanie jednej z najpiękniejszych 
wysp na morzu Śródziemnem — otworzy 
oczy dyplomatom francuskim i zmusi rzecz
pospolitą do sprowadzenia swo.;ej polityki 
zagranicznej ze zgubnych, a szychem bły
szczących torów polityki napoleońskiego ce
sarstwa. “

SPRAWY ZA&RAIICZIE
(Głosy rossyjskie o honwencyi 

anglo-tui-ecKiej,)
Prasa rossyjska upatruje w traktacie 

zawartym między Anglią a Turcyą codo po
siadłości tureckich w Małej Azyi, jawną
nieprzyjaźń i niejako wojnę moralną, już te
raz wypowiedzianą Eossyi. Gołos z 14 b. m. 
pisze: „Niedawno jeszcze z powodu zbroj
nych demonstracyj Anglii wyrażano obawę, 
że w razie wojny położenie nasze będzie na
der trudnem z powodu, że z wyjątkiem da
lekich posiadłości indyjskich, nie możemy
bezpośrednio szkodzić Anglii. Obecnie kon
wencja angielsko-turecka przysunęła interesa 
angielskie do samej granicy państwa rossyj-
skiego ,

Rossy a właściwie nie ma interesu
w tern, jaka wyspa na morzu Śródziemnem 
ma oprócz Malty służyć dla Anglii za pod
stawę dla działań przeciw nam w Armenii. 
Gdyby zamiast Cypru Anglia zajęła nawet 
Tunis, i to jeszcze nie miałoby dla nas 
szczególnego znaczenia. Ważnem atoli jest 
to, ze Anglia zobowiązała się dostarczać 
Jurcyi oticerów i wojsk.

Oczywiście, że Anglia już teraz zamie
rza trzymać się w Azyi polityki, której do
tychczas trzymała się Europa na półwyspie 
bałkańskim. W granicach Rossyi przebywają 
O rm ianie, których bracia pozostają pod pa
nowaniem Porty — i to jest pierwszym po
wodem do oskarżeń, że Rossya przez swo 
ich emisaryuszów szerzyć będzie propagandę 
w Armenii, żeby resztę tej prowincji do 
siebie przyłączyć! Turcy będą mordowali 
i tępili bezbronnych Ormian , jak mordowali 
i tępili Bułgarów, usprawiedliwiając się tern, 
że oni się buntują; Anglicy zaś pospołu 
z całą Europą oskarżać będą o to wszystko 
Rossyę sądząc, że mają prawo coraz silniej 
a silniej umacniać panowanie tureckie... Kon- 
wencya angielsko-turecka utworzyła dla Ros
sy! takie położenie w Azyi mniejszej. ,l«kie 
dotychczas istniało na półwyspie bałkańskim, 
z tą wszakże różnicą, że tn już wcześniej

f  # « k  19

(W łochy po Kongresie).
Korespondent Corr. Fol. pisze z Rzymu 

pod dniem 18 lipca: „W naszych kołach ra
dykalnych trwa jeszcze ciągle agitacja prze
ciw włoskim pełnomocnikom na kongresie a 
mianowicie przeciw hrabiemu Oorti. Organa 
radykalne uderzają na niego codziennie w 
sposób najgwałtowniejszy. Podług zdania 
tych bohaterów frazesowych popełnił hrabia 
Corti ciężki grzech, że nie poruszył na kon
gresie pewnych aspiracji. Ponieważ Austrya- 
Węgry1 w interesie Europy i z jej polecenia 
maja zająć Bośnię i Hercegowinę, aby w 
tyci; opłakania godnych prowincjach przy
wrócić porządek, więc podług zdania tych 
skromnych polityków powinna się Austrya 
ugodzić" poprzednio z Włochami. Ponieważ 
hrabia Corti nie starał się zadość uczynić 
tym śmiesznym zarówno jak zuchwałym pre- 
tensyom, więc ludzie ci rzucili na niego 
klątwę. Naiwni marzyciele nie wiedzą o tem, 
że kongres insynuacje takie odrzuciłby w 
sposób energiczny a może nawet niemiły 
dla Włoch. Również nie widzą oni tego, że 
Włochy nie posiadają siły, aby przesadne 
aspiracje swych skrajnych partyj z bronią 
w ręku w czyn zamienić. Trudno tym lu
dziom wytłómaczyć, że gdyby hrabia Corti 
był uległ pressyi, wywieranej przez nich, 
byłby nielylko zgotował Włochom upoko
rzenie ale nawet -skompromitował ich god
ność narodową. Na szczęście Corti nie jest 
człowiekiem, ktoremuby zaimponować mogły 
takie krzyki i nierozumna pressya. Ekspek- 
toracye tutejszych radykałów przyjął on z 
należytą wzgardą i może być przekonany, że 
swetn godnem, spokojnem i lojalnem zacho
waniem się na kongresie więcej przyniósł 
p łochom  korzyści, aniżeli przyznać to chcą 
jego nierządni przeciwnicy. Rozdrażnieni z 
powodu, że ich plany się nie udały, chcą 
nasi itahanissim i wynagrodzić to sobie urzą
dzeniem najgłupszych a przytem najzuchwal
szych demonstracyj przeciw Austryi- Węgrom. 
Associazione deU’ Italia irredenta przoduje 
w tern innym. Na niedzielę zapowiedziała 
ona wielki meeting w Neapolu, na którym, 
podług słów odezwy podpisanej przez Gari
baldiego Accefarę, SoflTego i Campanellę 
„ma być proklamowaną przynależność do 
Włoch pewnych austryaekieh prowineyj", a 
dla uplastycznienia demonstracji ma być po
stawiony w Rzymie pomnik dla poległych w 
bitwach włoskich Istry jeżyków, Tryestyńczy- 
ków i południowych Tyrolczyków. Pytanie 
jednak, czy rząd włoski dobrze sobie postąpi, 
jeśli w zbyt hberaluem pojmowaniu włoskiej 
ustawy o stowarzyszeniach i prawie zgroma
dzania się pozwoli na takie demonstrac-ye, 
wymierzone przeciw zaprzyjaźnionemu mo- 
carstwu“.

; dowienie się Anglików na tej wyspie, poło- 
‘ żonej w sąsiedztwie nie mogło być

obojętnem. Gdy rokowania o zakupienie Kre
ty rozbiły się. przypuszczano wprawdzie, że 
Anglia tem się nie odstraszy i że przedłoży 
nowy projekt, który jej umożliwi upragnione 
usadowienie się w Archipelagu. Zaczęto na
wet szeptać o Cyprze i miano powody do 
przypuszczania, że Anglia nosi się z myślą 
aby niejako odnająć od Porty na pewien czas 
port Laraaka i urządzić tam stacjo morską 
i skład broni. Panowało jednak silne prze
konanie, ze projekt ten napotka na niemniej- 
sze trudności jak propozycje co do zakupie
nia Kretj. Chwiejność polityki tureckiej, któ
ra raz skłaniała się do Rossyi to znów do 
Anglii a jeszcze bardziej ogłoszony przez 
Globe kompromis angielsko-rossyjski, który 
Baturn wydał Rossyanom, muaiły spotęgować 
wątpliwość, czy Porta przychyli się do inten- 
cyj angielskich, któreby ją oddały w zupełną 
zależność od Anglii. Ogłoszona konwencja 
rozprószyła dziś wszelką wątpliwość. W nie
jednej tutejszej ambasadzie przecierają sobie 
dziś oczy jak po przebudzeniu z ciężkiego 
snu. Porta oddała się całkiem w ręce An
glii. Angielska „zwierzchnia opieka" nad 
Turcyą i panowanie angielskie w Dardanel- 
lach i na morzu Czarnem są dziś faktami 
traktatem przypieczętowanemi, które obcho
dzić muszą każde z mocarstw reprezentowa
nych Da kongresie. Marzenie Rossyan o 
wskrzeszeniu wojennej floty rossyjskiej na 
morzu Czarnem rozwiało flę zupełnie wobec 
angielskiego Cypru a handlowe interesa in
nych mocarstw śródziemnych przekonają 
rychlej ezy później, jak wielkie znaczenie ma 
okupacja Cypru przez Anglię."-

(Konwencya angielsko -turecka).
0 wrażeniu, jakie sprawiła w Kon

stantynopolu wiadomość o odstąpieniu Anglii 
wyspy Cypru, piszą ze stolicy tureckiej pod 
dniem 11 lipca do Poht. Corresp.: „Wiado
mość o turecko-angielskim traktacie odpor
nym sprawiła wielką sensacyę. Tak z angiel
skiej jak i tureckiej strony umiano w nieby
wały dotąd sposób zachować tym razem 
największą tajemnicę. Jakkolwiek tutejsze 
koła dyplomatyczne już od niejakiego czasu 
domyślały się, że pomiędzy Portą a Aug lą 
coś się święci, to j e d u a k  nm przeczuwano , 
że konwencja w sprawie odstąpienia Anglii 
Cypru już tak dawno należy do rzeczy do
konanych. Wiedziano, że od dwóch przeszło 
miesięcy toczą się pomiędzy Layardem i 
Savfetem baszą rokowania o zakupienie wy
spy Krety. Ale wiadomo także, że te roko
wania nie doprowadziły do pożądanego celu, 
ponieważ Porta musiała się liczyć ze wzglę
dami na drażliwość Francyi, dla której usa-
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Fawarzystwo prawnicze.
; W sobotę 20 b. m. o godzinie 7 wieczór, pro- 
j fesor dr. Tadeusz Piłat zakończy odczyt „O roz- 
i woju ustawodawstwa gminnego w Galicji z 
; uwzględnieniem reform projektowanych w naj- 
; nowszych czasach." Odczyt ten stanowić będzie 
: odrębną całość.

—- © la  t e c h n i k ó w .  Rozporządzenie 
ministerstwa wyznań i oświaty w porozumieniu 
z ministerstwami spraw wewnętrznych i handlu, 
co do zaprowadzenia egzaminów państwowych 

■ dla techników, którzy ukończyli studya w je
dnym z zakładów w Przedlitawii, ogłoszone 
zostało z wszelkiemi postanowieniami szczegó- 
łowemi w numerze Wi?n. Złg. z dnia 17 b. 
m., a jednocześnie w Dz. u. p. nr. XXXIII 

; l. 94.
* P o d p a l e n i e .  Przedwczoraj o go- 

; dżinie dziesiątej wieczór, dwaj mieszkańcy ulicy 
I Gródeckiej wracając do domu, byli świadkami,
jak niewiadomy im chłopak podłożył ogień pod 
parkan zabudowania w realności p. Agnieszki 
Pfafowej pod 1. 50 przy ulicy Gródeckiej. Zło
czyńca uciekł przed przechodniami, którzy ogień 
zaraz zagasili. Węgle żarzące zawinięte były w 
suchą szmatę.

* E £ v a a z ic ż .  Wczoraj przed południem 
wlazł złodziej oknem z podwórza do pomie
szkania parterowego Franciszki Weberowej pod 
1. 49 przy ulicy Żółkiewskiej, rozbił kufer i 
zabrał ztamtąd kilka sukien. Oprócz tego skradł 
sześć łyżek srebrnych stołowych, sześć łyżeczek 
do kawy, parę kolczyków złotych i dwa pier
ścienie. Podejrzenie kradzieży pada na jednego 
z lokatorów tej samej kamienicy.

— J R u c h  c l i o r y c l j  w szpitalu 
lwowskim w czerwcu r. b. przedstawia się 
następująco: Z końcem maja 1878 r. pozostało 
chorych 588. Przybyło w czerwcu t. r. 680, 
było ogółem leczonych 1213. Z tych wydalono 
w y z d ro w ia ły c h  495, niewyleezonych 62, z pole
pszeniem zdrowia 97. umarło 47. Ubyło razem 
701. Pozostało z końcem czerwca 1878 r. 515. 
Mimo znacznego napływu chorych wyniki le
cznicze przedstawiają się zupełnie zadowalnia- 
jąco, jak to wskazuje zmniejszony odsetek śmier
telności o 2’08 °/o przy zwiększonym odsetku 
wyzdrowienia 2'66% . Chorób" nagminnie panu
jących nie było żadnych. Liczba chorych na dur 
(tyfus) tak brzuszny jak osutkowy nie wzmaga 
się, a przebieg tej choroby jest łagodny. Dosc 
licznie jawiły się w tym m iesiącu  z.romce i 
charłactwa zimnioze. Z ap a len ia  płuc i opłucnej 
również były częstemi. W okresie konania przy
stawiono 5 chorych.

  ninzeum austryackiem w Wie
dniu, w y staw io n e  zostały w ostatnich dniach 
miedzy innemi roboty koronkowe dzieci wiej
sk ich  w B obow ej, w powiecie Grybowskim.

— M arsza lek  M ae M ahon dnia 
18 b. m. skończył 70 rok życia.

. ~  K ongres  s t a t y s t y c z n y .  Wy
dział nieustający międzynarodowego kongresu 
statystycznego w Paryżu na posiedzeniu swem 
w tych dniach przyjął do wiadomości następu
jące sprawozdania: 1. P. Yvernes o statystyce 
prawa cywilnego; 2. dr. Engla o właściwej
metodzie zestawiania statystyk różnych państw 
i narodów w jeden obraz stosunków powsze
chnych; 3. p. Levasseur o statystyce spekula- 
cyj i operacyj giełdowych. Z dalszych rozpraw

wynika, że wydział już prawie ukończył zesta
wienia statystyczne, odnoszące się do .krajów 
państwa rossyjskiego, liczby ludności w Szwe- 
cyi, wzrostu ludności w Niemczech i uprawia
nej ziemi w Bawaryi, natomiast nie ma jeszcze 
dostatecznych dat do statystyki śmiertelności 
w Belgii i Anglii, nieużytków w Portugalii i 
narodowości w Austryi i Węgrzech.

— O lb rzym i koncert orfeonistów 
francuskich odbył się dnia 14 b. m. w ogro
dach pałacu Tuileryjskiego w Paryżu. W obe
cności nieprzejrzanych tłumów popisywało się 
649 stowarzyszeń muzycznych, liczących razem
20.000 uczestników. Zgromadzenie powitał prze
mową deputowany francuski Spuller.

— E ch a  kongresu. Na uroczystym 
akcie podpisania traktatu berlińskiego, jak opo
wiadają dzienniki berlińskie, była obecna w 
loży sali kongresowej księżna Bismarck i inne 
damy. Oprócz tego był tam obecnym malarz 
Werner, który z polecenia gminy berlińskiej, 
robił studya do obrazu, mającego uwiecznić na 
płótnie kongres. P. Werner zamierza właśnie 
przedstawić chwilę podpisania traktatu. — Przed 
ostatniem posiedzeniem kongresu zdjęto fotogra
ficznie sale bufetową w pałacu kanclerskim na 
pamiątkę dla pełnomocników. •— Jakiemi pió
rami podpisany został traktat berliński? — Na 
to pytanie jeden z dzienników berlińskich od
powiada, iż piórami stalowemi nie chciano pod
pisywać , ponieważ stal przypomina krwawą 
wojnę, i nie odpowiada wcale aktowi pokojo
wemu, użyto więc do tego czterech piór sępich, 
jedno pióro gołębie i dwa pióra gęsie. — We
dług I). Ztg., która przedwczoraj otrzymała 
z Berlina dosłowny tekst traktatu w całej osno
wie w depeszy telegraficznej, pamiętny ten akt 
zawiera 6412 słów. Łatwo pojąć, ile depesza 
taka kosztowała.

— Trzeci m orderca pani Mendel- 
sohnowej i jej siostrzenicy w Poznaniu, wyro
bnik, już także został ujęty. Zrazu zapierał się 
stanowczo wszelkiego udziału w morderstwie", 
leez przy powtórnem badaniu przyznał się do 
winy i obszernie opisał wykonanie swej stra
sznej zbrodni. Zbrodniarz liczy lat zaledwie 28, 
jest silnej budowy ciała i ma niezwykle duże 
ręce. Już raz był sądownie karany.

— K rew n i D ob ilh iga ,  sprawcy 
zamachu na życie esarza Wilhelma, jak dono
szą dzienniki berliń kie, starają się o zmianę 
nazwiska. Chcą się odtąd nazywać „Edeling.“

—  €» wielkości gr&du, jaki w 
ostatnich dwóch wiekach padał w Europie, 
znajdujemy zapiski w różnych kronikach i dzie
łach uczonych obserwatorów. Wynika z nich, 
że, jak to w doniesieniu o ostatniem strasznem 
gradobicia w Kroacyi powiedzieliśmy wczoraj, 
nigdzie jeszcze nie znaleziono w tym czasie 
ziarna gradu, któreby ważyło nad pół kile. 
I tak n. p. Halley opowiada, że w r. 1697 
widział ziarna, gradowe, które ważyły 10 łutów; 
Montignat w r. 1758 miał w ręku ziarna o 3 
calowej średnicy, a Volta w r. 1787 zebrał 
ziarna, ważące po 18 łutów. Według Tessiera 
ziarna gradowe, wielkości jaja kurzego, nie 
ważą jak półczwarta łuta, można więc sobie 
wyobrazić, jakie ogromne były 18 łutowe ziar
na Volty. Według Noggeratha spadły w r. 1822 
w Bonn ziarna, które ważyły po 24 do 26 
łutów. Po strasznym gradzie, który w r. 1860 
spustoszył Lipsk, znajdowano ziarna ważące po 
9 '-j2 łuta. Wprawdzie stare kroniki opowiadają o 
ziarnach gradowych tak wielkich, jak, nieprzy- 
mierzając — dobry słoń, jednakże wiadomo, 
ile wiary dawać można takim zapiskom, do 
których przedmiotu dostarczały najczęściej opo
wiadania trzecich i czwartych osób, albo krą
żące pomiędzy ludem pogłoski i baśnie.

— ©  tem pom ! — pisze Deut. Zig. 
której przecie o brak sympatyi dla Niemców 
pomówić nie można — „Niemcy usiłują zamor
dować swego cesarza ; Niemcy denuneyują swo
ich przyjaciół; Niemcy są krwi chciwymi" ? ! 
W istocie, po wyroku, jaki w berlińskim try
bunale zapadł na Hoedla, redakcje dzienników 
jak N  A . Ztg. zasypywane są listami ze 
wszystkich stron Niemiec, domagającemi się, 
ażeby sprawca zamachu na życie cesarza ko
niecznie został stracony, ażeby broń Boże nie 
ułaskawił go następca tronu. W niektórych 
okolicach potężnych Niemiec układają nawet 
formalne w tej mierze adresy do królewicza 
pruskiego. Jest w tem wszystkiem coś istostnie 
bezprzykładnego. W Monachium jednakże spra
wa. dyrektora akademii sztuk pięknych, Pilotyego, 
o której  ̂ wczoraj donosiliśmy, wywołała wielkie 
oburzenie pomiędzy ludnością. Kiedy po skaza- 
niu dra Trettenbachera Piloty i Seebacher wy
szli z gmachu sądowego na ulicę, ogromny tłum 
ludu powitał ich obelgami i groźbami, a wzbu
rzenie przybierało takie rozmiary, że władza 
widziała się zmuszoną dla bezpieczeństwa pa
nów profesorów dodać im silny konwój żandar
mów.

— Sm utny żart. Pewien gospodarz 
z okolicy Melnika w Czechach udał się był w 
tych dniach do miasta tego dla podjęcia w to
warzystwie zaliczkowem kwoty 300 złr. Kiedy 
o zmroku wracał do domu, napadnięty został 
w lasku przez nieznajomego, brodatego człowie
ka, któremu w przestrachu oddał wszystkie 
pieniądze jakie miał przy sobie. Wróciwszy do 
domu rozchorował się tak, że musiał się poło-

‘ żyć do łóżka. W godzinę później wszedł do



jego mieszkania brat jego i drżącemu jeszcze z 
przestrachu oddał pieniądze, on to bowiem 
zmieniwszy strój i twarz do niepoznania „dla 
żartu" wykonał ów napad rozbójniczy w lesie. 
Kiedy jednak żartowniś’ ten spostrzegł, że brat 
jego w skutek doznanego przestrachu mocno się 
rozchorował, popadł w drugi ekstrem i w przystę
pie żalu dwa razy strzelił do siebie. Zdaje się, 
że przypłaci żart swój życiem.

— K arły . W londyńskiem akwaryum 
królewskiem popisuje się obecnie towarzystwo 
karłów, bawiące po raz pierwszy w Anglii. 
Wybitniejszemi osobistościami towarzystwa tego 
są: „księżna Liliput,“ „baron Paluszek" i „hra
bia Pączek różanny." Pan baron, liczący łat 
30, ma 35 cali wysokości, brat jego, pan hra
bia, 28 letni młodzieniec, o pół cala jest wyż
szy od pierwszego, siostra obn zaś, księżna, 
liczy lat 24 i jest cokolwiek wyższa od braci. 
Karle to rodzeństwo pochodzi z Bononii.

— Cesarzowe chińskie, matka i 
stryjenka panującego cesarza, ze względu na 
srożącą się od dwóch lat w północnych pro- 
wincyach ich państwa klęskę głodową, zapro
wadziły na swym dworze różne oszczędności. 
I tak  na mocy dekretu, przed kilku już miesią
cami wydanego, liczba dań na stołach cesar
skich zmniejszoną została o połowę. Bedukcya 
ta jednak widocznie okazała się jeszcze niedosta
teczną, świeżo bowiem wydany dekret zarządza 
skreślenie wszelkich potraw mięsnych z listy 
obiadów cesarskich na tak długo, dopóki nie 
spadną upragnione deszcze w nawiedzonych 
głodem prowincyach. Jednocześnie departament 
gospodarski dworu w Pekinie ogłasza w dzien
niku urzędowym, że z powodu ostatniego za
rządzenia wynosi zaoszczędzona codziennie kwota 
30 do 40 taels, czyli 90 do 120 zł., tyle bo
wiem kosztowały codziennie dania mięsne na 
stołach cesarskich.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie z d. 18. lipca).
(K.) Z obfitego w ważne dla gminy 

sprawy porządku dziennego wczorajszego po
siedzenia Rady miejskiej, które pod przewo
dnictwem p. prezydenda J a s i ń s k i e g o  
odbyło się wśród dość jak na tę porę licz
nego udziału pp. radnych, dwie tylko, a mia
nowicie : sprawa udzielenia z funduszu mia
sta dwóch stypendyów dla rękodzielników i 
przemysłowców w celu ułatwienia im zwie
dzenia wystawy w Paryżu, tudzież sprawa 
kwaterunku wojska w czasie ćwiczeń jesien
nych, zabsorbowały całe to, dwugodzinne 
posiedzenie. Pierwsza, której referentem imie
niem właściwej sekcyi Rady był dr. G o l d- 
m a n ,  wywołała dyskusję nader ożywioną, 
a jakkolwiek nie dodamy „ godną _ lepszej 
sprawy", to przecież zaznaczyć musimy, iż 
gdyby Rada trzymała się była ściśle posta
nowionych przez nią samą warunków kon
kursu na owe dwa stypendya, dyskusya_ by
łaby się obyła bez eałogodzinnej szermierki
0 rzeczy tak niełatwe zaprawdę do oznacze
nia, jak ta, które z rzemiosł w kraju naszym 
ma więcej widoków rozwoju i bardziej za
sługuje na poparcie: stolarstwo i ślusarstwo, 
czy rusznikarstwo i koszykarstwo?

Magistrat, stosując się ściśle do posta
nowień konkursu, które nie wymagały wcale 
pewnej gałęzi przemysłu lub rodzaju ręko
dzieła od kandydatów, a tylko pierwszeństwo 
zastrzegały celniejszym uczniom lwowskiej 
szkoły przemysłowej, polecił właśnie dwóch 
takich uczniów młodego rusznikarza Tabaez- 
kowskiego, o którym zkądinąd wiemy, że 
się z a l i c z a ' do najpilniejszych uczniów szkoły 
rysunkowej przy Muzeum przemysłowym 
miejskiem, oraz koszykarza Szajnoka Sekcja 
natomiast, wychodząc z założenia, ze więk
sze dla miasta wyniknąć mogą na przyszłość 
korzyści ze zwiedzenia wystawy przez zdol
nego stolarza, ślusarza, zaproponowała p. 
Boynę, ślusarza i maszynistę szpitalu głów
nego, oraz stolarza Pileckiego, którego wy
roby na ostatniej wystawie krajowej znalazły 
zasłużone uznanie. Radni pp. K u l c z y c k i  
D ą b r o w s k i  i D o b r z a ń s k i  bronili 
wniosku Magistratu, wykazując, że wniosek 
ten właśnie jest prostą konsekwemyą kon
kursu, mającego na celu przedewszydkiom 
zachęcenie uczniów miejskiej szkoły prze
mysłowej do pilności i postępu, tudzież po
dnosząc, że p. Bileeki jest już samoistnym 
majstrem i posiada własną realność, a p. 
Boyno mając zapewnione stałe miejsce przy 
zakładzie publicznym, jak szpital, prawdopo
dobnie nie zużytkuje odniesionych ze zwie
dzenia wystawy korzyści w szerszym zakre
sie. Za propozycja sekcyi zaś kruszyli kopie 
pp. S w i s t e r s k i ,  dr. C z y ź e w i c z i dr. 
O p o l s k i  wraz z referentem drem G o l  d- 
m a n e m  kładąc mianowicie nacisk na to, 
że rzemiosła, jak stolarstwo i ślusarstwo, po
siadające warunki wytrzymania konkurencji
1 zagranicą, jako nie wymagające zbyt wiel
kich kapitałów, a przytem najwięcej prawie 
potrzebom codziennym idące na rękę, zasłu
gują przed iunemi na opiekę i poparcie, a 
wreszcie, że z pomiędzy kandydatów najprę
dzej zasługują na uwzględnienie ci, którzy

już złożyli dowody fachowego uzdolnienia, 
jak właśnie polecani przez sekcyę rękodziel
nicy.

W zarządzeniem przez p. prezydenta 
taj nem głosowaniu słabą większością głosów 
utrzymała się propozycya sekcyi. Rusznikarz 
i koszykarz, a z nimi Magistrat i rzec mo
żna także „warunki konkursowe" dostały — 
kosza; pp. B o y u a i B i l e e k i  pojadą na 
wystawę kosztem miasta.

Na poprzedniem już posiedzeniu uchwa
liła była Rada podwyższenie o pewien pro
cent dodatku do podatku czynszowego na 
cele kwaterunku wojska, o którego koncen- 
traoyi w naszem mieście na czas ćwiczeń woj
skowych został Magistrat zawiadomiony przez 
władze wojskowe. Podług statutu zapaść b jła 
powinna w tej sprawie uchwała druga Rady. Na 
wczorajszem posiedzeniu Magistrat jednak, nie 
mając dotąd w ogóle najmniejszej pewności, 
czy, kiedy, i w jakich rozmiarach nastąpi ta 
koncentraeya, celem uniknieuia znacznego 
stosunkowo, gdyż około 10.000 złr. wynoszą
cego wydatku na zakupno materyału dla 
uchwalonej budowy baraków drewnianych, 
zniósł się z W. Namiestnictwem a pośrednio 
z W. Ministerstwem oświaty i uzyskał po
zwolenie użycia przez czas feryj na cele 
kwaterunku wojska gmachów szkół średnich, 
z zastrzeżeniem, iż do d. 1 października 
gmachy te w należytym stanie oddane będą 
znowu na cele oświaty. Właściwa sekc-ya, 
której referentem jest dr. Ka r cz ,  adoptowała 
te zabiegi Magistratu i poleca je uznaniu 
Rady, wprawdzie bowiem przyszły kurs nau
kowy opóźni się w szkołach lwowskich o 
miesiąc, natomiast jednak będzie mógł z 
końcem trwać zamiast do d. 15, do 31 lipca, 
a miasto oszczędzi bardzo znaczną sumę. 
Na wypadek, gdyby i gmachy szkolne nie 
wystarczyły na pomieszczenie wojska, mają 
być jeszcze wynajęte odpowiednie budynki, 
lub zbudowane mniejsze baraki, dla tego 
sekeya wnosi, ażeby Rada upoważniła Magi
strat do rozpisania uchwalonego już dodatku 
do podatku czynszowego nie na cały rok, 
ale na razie tylko na pół roku, t. j. do 
końca, grudnia.

Pomimo energicznej opozycyi pp. dra 
C i e s i e l s k i e g o  i dra Mi  11 e r e t  a przeciw 
zamiarowi umieszczania synów Marsa w spo
kojniejszych bogów przybytkach, a zwłaszcza 
przeciw ewentualnemu odroczeniu nowego 
kursu szkolnego, co zdaniem tych pp. radnych 
byłoby z dotkliwą szkodą młodzieży szkolnej 
i oświaty, Rada przyjęła wnioski sekcyi.

GOSPODARSTWO I HANDEL
£ T a r g  lw ow sk i. (Sprawozdanie ty

godniowe Izby handlowej za czas od 6 lipca 
do 13 lipca.) Wszystkie ceny za 100 kilo
gramów. Pszenica 8.— do 10*25 złr. Zyto 5.25 
do 6*25 złr. Jęczmień 5'25 do 6‘75 złr. Owies 
5*— do 5.60 złr. Hreczka — *— do — ■— złr. 
Kukurudza zeszłoroczna 5*25 do 6*60 złr. 
Kukurudza nowa 5*25 do 6*— złr. Proso 
— •— d0 — •— zł. Groch do gotowania 6.50 
do 7-50 złr. Groch pastewny 5-— do 6*— 
złr. Soczewica — *—  do — ■— złr. Fasola 
9.— do 9*25 złr. Bobik — •— do — ■— 
złr. Wyka 4-— do 4*25 złr. Koniczyna 
najprzedniejsza 25*—  do 40*— złr., przednia
—ó— do _ • — złr., średnia — •— d o -------
złr., poślednia — *—  do — *— złr. Tymotka 
— *— do — •— złr. Anyż rossyjski — ■— do 
— '— złr. Anyż płaski 41*— do 43'— złr. 
Kminek 30-— do 33'— złr. Rzepak zimowy 
13.50 do 15.— złr. Rzepak letni 11 50 do 
13*— złr. Rzepik zimowy 13'— do 13'25 złr. 
Rzepik' letni 11.50 do 1P75 złr. Lnianka 
9-75 do 10-75 złr. Nasienie lniane 12*50 do 
13-50 złr. Nasienie konopne 12'— do 12'75złr. 
Chmiel — .— do — •— złr. Spirytus gotowy 
29*75 do 30.20 złr.
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OSTATNIA POCZTA

Zatarg między G r e c y ą a T u r  c y ą 
w sprawie sprostowania granic zaostrza^ się 
coraz bardziej i prawdopodobnie nie obejdzie 
się bez „dobrych usług" mocarstw europej
skich stypulowanych w traktacie berlińskim. 
Porta skłonną jest, jak słychać, odstąpić Gre- 
cyi tylko wazki pas ziemi od Volo do Arta 
z miastami Laryssą i Prevesą, a w razie 
gdyby Grecja nie zadowoliła się tą „rektyfi- 
kacyą" zdecydowaną jest Porta wysłać do 
Tessalii korpus armii pod komendą O s m a n a  
baszy, aby odeprzeć siłą expanzyjne zachcianki 
Hellenów.

R u m u n i a  poddaje się uchwałom 
kongresu. Według doniesienia Polit. Corr. 
zarządzona już została dyslokacya i redukeya 
armii rumuńskiej. Piętnaście tysięcy żołnierzy 
zostanie rozpuszczonych. Rząd rumuński za
jęty jest przygotowaniem admiuistracyi dla 
D o b r u czy.

W y c h o d ź c y  b o ś n i a c c y ,  których 
od lat trzech z litości żywi monarchia austrya- 
cko-węgierska, wzbraniają się wracać do swej 
ojczyzny, pomimo, że odpadł teraz wszelki 
powód do obaw o bezpieczeństwo życia, i 
mienia. Zasmakowali oni, jak się zdaje, w 
życiu próźniaczem a wiedzą, że w domu 
czeka ich twarda praca na chleb powszedni. 
Repatryacyę tych dobrowolnych wygnańców 
trzeba będzie zatem przeprowadzać siłą.

Pol. Corr. donosi, że przybyli do W ie
dnia pełnomocnicy tureccy na kongresie 
Karatheodory basza i Mehemed Ali i że 
podczas swej bytności tam doprowadzą do 
skutku układy w sprawie zajęcia Bośnii. Ba
ron Fillippowiez dowódzca wojsk okupacyj
nych bawi w Wiedniu i naradza się z hr. 
Andrassym

Mylną była wiadomość o postanowio- 
netn przez kongres s k a p i t a l i z o w a n i u  
h a r a c z u  płaconego dotychczas Porcie 
przez S e r b i ę  i E u m u n i ę .  Zamiar taki 
istniał wprawdzie, ale kongres odstąpił od 
niego, gdy reprezentanci księstw przedstawi
li >nu, że uzuauie niepodległości byłoby w 
takim razie tylko illuzorycznem, gdyż haracz 
istniałby dalej w formie kapitału. Kongres 
zniósł przeto haracz bez wynagrodzenia, ale 
w ł o ż y ł  n a t o m i a s t  na  S e r b i ę  i Ru
ni u .n i ę c z ę ś ć  d ł u g u  p a ń s t w o w e go 
Turcji, ciążącego na terytoryach anektowa
nych przez Serbię.

Journal des Debats rozbiera powody, 
dla których pożądanem jest w interesie Eu
ropy zawarcie konwencji t u r e c k o -  a u- 
s t r y a  c k i e j  c o  do T u r  c y i e u r o p e j 
s k i e j .  Ponieważ kongres nie dopuścił wspól
nej rękojmi dla przeprowadzenia swych u- 
chwał, przeto konweneya angielsko -turecka 
i austryacko-turecka zapełniłaby ten brak. 
Traktat berliński w związku z temi obiema 
konwencjami miałby całkiem nową i o wie
le ważniejszą doniosłość, stawiałby bowiem 
niepokonane przeszkody nowej napaści ros- 
syjskiej i zabezpieczałby na długie lata pokój.

Berliński TayUatt ogłasza p r o j e k t  
a l i a n s u  ofiarowanego P o r c i e  p r z e z  
R o s s y ę  dnia 10 czerwca, a więc w sześć 
dni po zawarciu konwencyi anglo-tureckięj. 
Traktat ten oczywiście nie mógł już przyjść 
do skutku, ale‘treść jego rzuca c ie k a w e  ś w ia 
tło na tendeneye rossyjskie. Rossya uznaje w 
nim integralność państwa ottomańskiego i zu
pełną niezawisłość sułtana w sprawach we
wnętrznej reformy — gwarantuje sułtanowi 
jego g r e c k i e  p o s i a d ł o ś c i  wymawiając 
sobie wyraźnie, aby Porta nie protegowała 
żywiołu greckiego na szkodę, słowiańskiego, 
tudzież aby nie stawiła żadnych przeszkód 
ofieyalnemu protektoratowi Rossyi nad wszyst
kimi Słowianami półwyspu bałkańskiego. 
Dalej gwarantuje Rossya sułtanowi nietykal
ność Bośnii i Hercegowiny obowiązując się 
w danym razie poprzeć swym wpływem 
zbrojny opór Turcyi przeciw Austryi, jeżeliby 
ta chciała anektować te kraje.  ̂ Rossya obo
wiązuje się przyspieszyć wydanie jeńców wo
jennych. a Porta w zamian za to uskutecz
ni bezzwłocznie ewakuację fortec Szumli i 
Warny. Rząd sułtański upoważni Rossyę do 
nabywania i budowy kolei żelaznych w księ
stwie bułgarskiem. Oba rządy zobowiążą się 
wzajemnie do z w a l c z a n i a  z a m i e r z o n e 
go p r z e z  A n g l i ę  p r o t e k t o r a t u  n a d  
M a ł ą  Az y ą .  Rossya przyrzeka dopomóc 
Turcyi do rozszerzenia terytoryum w kierun
ku Persyi, zastrzegając sobie wolność równo
czesnego p o s u w a n i a  s w y c h  g r a n i c  
k u  l n d y o m .  Rossya opierać się będzie 
wszelkiemi siłami zakładaniu nowych stacyj 
floty angielskiej na morzach Martnara, Egej- 
skiem, na Krecie i wszędzie, a Porta w za
mian zato niesprzeciwi się utworzeniu sta- 
cyi rossyjskiej pod Warną, a ewentualnie po
zwoli Rossyi zająć te punkta na morzach 
swoich, które Anglia obsadzićby zamierzała. 
Rossya zrzeknie się połowy kontrybucji wo
jennej, ale dopiero wtedy, gdy obejmie w po
siadanie reklamowane przez Anglię stacye 
dla floty. W razie zawarcia z Rossyą aliansu 
zaczepno - odpornego przeciw Austryi albo 
Grecji, uwolnioną będzie Turcya zupełnie 
od obowiązku zapłacenia kosztów ostatniej 
wojny, ale pieniędzy na ten cel przeznaczo
nych użyć musi na uzbrojenie swej siły lą
dowej i morskiej. Sułtan pozwoli okrętom 
wojennym rossyjskim przejeżdżać przez cieś
niny i odda część swej floty pod komendę 
rossyjską. W razie starcia między Anglią a 
Rossyą w Azyi środkowej obowiązuje się 
sułtan zachować zupełną neutralność, za co 
car zrzekłby się reszty kontrybucyi wojen
nej.

Oto projektowana treść aliansu ros- 
syjsko-tureckiego, który Turcyę uczyniłby 
był zupełnie zawisłą od północnego kolosu. 
Na szczęście dla Europy dyplomacya rossyj- 
ska spóźniła się tym razem.

Polityczny obraz półwyspu bałkańskie
go podług granic ustanowionych na kongre
sie berlińskim tak się przedstawia: Dawny 
w i 1 j e t b o ś o i a c k i wraz z okręgami 
Nowy Bazar. Mitrowiea, Roshaj, obejmuje 
10(50 mil kwadratowych z 1,300,000 miesz
kańców. S e r b i a ,  której traktat sanstefański 
przyznał 180 mil kwadratowych, zostanie w 
skutek traktatu berlińskiego powiększona o 
210 mil kwadratowych z 289,000 mieszkań
ców, tak iż nowe niezależno księstwo serb
skie obejmować będzie blisko 1000 mil kw. 
z 1.600,000 mieszkańców. C z a r n o g ó r a  
aa mocy traktatu saustefańskiego miała być 
powiększona o 210 mil kwadratowych, trak
tatem berlińskim otrzymała jednak tylko 80 
mil kwadratowych z 50.000 mieszkańców, 
tak że niezależne księstw > czarnogórskie 
obejmować będzie 165 mil kwadratowych i
250,000 mieszkańców. B u ł g a r y a  generała 
Ignatiewa miała liczyć niemniej jak *2,500 
mi! kwadratowych i 4,000.000 mieszkańców. 
Bułgarya kongresowa obejmuje tylko 1170 
mil kwadratowych z 1,700,000 mieszkańców. 
Autonomiczna prowincja R u m e 1 i a wscho
dnia ma 660 mil kwadratowych z około
1,000,000 mieszkańców. Nowe niezależne 
k s i ę s t w o  r u m u ń s k i e ,  po odstąpieniu 
Bessarabii i przyłączeniu Dobruczy, której 
granice dotąd nie zostały jeszcze ściśle ozna
czone, a która ma sięgać aż do linii Syli- 
strya-MaugaJia. zwiększy się o 130 mil kw. 
z około 100.000 mieszkańców, tak że Ru
munia obejmować będzie odtąd 2,330 mil 
kwadratowych z 4.700,000 mieszkańców. 
Niepewną jest. jeszcze rektyfikacja grauic. 
jaka ma nastąpić na korzyść Grecyi w połu
dniowym Epirze i Tessalii; podług wiadomo
ści nadchodzących z rozmaitych stron przy
rost tery tory al ny Grecyi ma wynosić muięj 
więcej 200 mil kwadratowych z 300,000 
mieszkańców. Dotychczasowa T u r c y a e u 
r o p e j s k a  obejmowała wraz z państwami 
leonemi 9,600 mil kwadrat w. z 22,000.000 
mieszkańców. Obecnie poz. stawiono Turcyi 
europejskiej bez Bośnii przestrzeń wynosząca 
tylko 5045 mil kwadratowych z 14,200,000
mieszkańców. Odliczywszy dalej jeszcze Buł- 
garyę. Kornelię Wschodnią i zaproponowaną 
na korzyść Grecyi rektyfikację granic, pozo
stanie pod bezpośrednimi rządami Porty 
tylko 2,100 mil kwadratowych z 3 milioma
mi mieszkańców. Nadto z posiadłości az ja
tyckich straciła Port i wyspę Cypr o 170 
milach kwadratowych z 200.000 mieszkań
ców a oprócz tego wyspa Kreta z 160 mi
lami kwadratowemi i 200,000 mieszkańców 
wstępuje w stosunek autonomiczny do Porty.

I E L MM  GAZETY LWOWSKIEJ
W i e d e ń ,  19 lipca. (.Tel.pryw .) 

i n i s t e r  dr. Zi e  m i a ł k o  ws  ki  dziś 
wyjeżdża na urlop do Gralicyi.

Wiedeń, 19 lipca. (Tel. pryw.) 
Załatwiając z a ż a l e n i a  A d o l f a  
A l e k s a n d r o w i c z a  i S t a n i s ł a -  
wa  N i e m c z y n o w s k i e g o ,  try- 
ounał państwa wydał wczoraj o- 
rzeczenie, że policya. lwowska, zarzą
dzając w sierpniu 1877 rewizye do 
mowe z powodu werbunku do legionu 
3olsko - tureckiego, nie naruszyła praw 
konstytucyjnych.

W i e d e ń ,  18 lipca. Polit. Corr. 
donosi z Konstantynopola 18 b. m.: 
N a d z i e j a  p o r o z u m i a n i a  s i ę  P o r 
ty  z Gr r e c y ą  u p a d a  coraz więcej. 
Porta zarządza środki wojskowe, któ- 
remi chce zapobiedz podniecanemu z 
Aten powstaniu tureckich prowincyj 
granicznych, chociażby nawet ewen
tualnie wypadło u ż y ć  ś r o d k ó w  
p r z y m u s o w y c h  w o b e c  s a m e j  
Gr r ecyi .  Przedwczoraj odeszło kilka 
parowców transportowych z wojskiem 
pod komentą admirała Hassowa -baszy 
z Konstantynopola do Volo. Zapowie- 
daiano nowy transport wojsk na g ra
nicę grecką.

Słychać, że nie nastąpiło jeszcze 
porozumienie w sprawie o k u p a c y i  
B o ś n i i  i H e r c e g o w i n y .

Z Aten donoszą Pol. Cor. : I z b a  
z w o ł a n a  na dzień 1 sierpnia, celem 
wysłuchania relacyi Delijanisa o rezul
tacie kongresu. Z Tessalii i Macedonii 
donoszą o w z r o ś c i e  b a n d  p o 
w s t a ń c z y c h .

IColonia, 18 lipca. Koln. Ztg. 
donosi z Londynu: Według dobrej in- 
formacyi radzie ministrów przedłożono 
wczoraj kwestyę r o z w i ą z a n i a  p a r 
l a m e n t u .  W zasadzie zgodzono się
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na rozwiązanie. Termin rozwiązania

i °zawisł od okoliczności. Wybory mają 
się odbyć w październiku lub listo
padzie.

W i e d e i i ,  19 lipca. (Td. pryw.) 
Tagblatt podaje jako rzecz pewną, że 
n a p r ę ż e n i e  s t o s u n k ó w  m i ę d z y  
G r  e c y ą a T u r  c y ą doszło już do 
najwyższego stopnia. W o j n a  m i ę 
d z y  G r e c y ą  a T u r c y ą  ma się 
dziś przedstawiać jako ewentualność 
bliska i nieunikniona. Na interwencyę 
Anglii nie wiele można liczyć.

Ten sam dziennik utrzymuję, że 
rokowania między gabinetem wiedeń
skim a delegatami tureckimi w spra
wie o k u p a c y i  B o ś n i i  i H e r c e 
g o w i n y  natrafiły na przeszkody.

W iedeń , 19 lipca. (Td. pryw.) 
Z Aten nadeszły tu depesze prywatne
0 r u c h u  w o j s k  t u r e c k i c h  s k i e 
r o w a n y m  w i d o c z n i e  p r z e c i w  
G r e c y  i. W Tessalii wojska tureckie 
koncentrują się pod Sataldże, gdzie 
urządzony został główny obóz. Pod 
Konstantynopolem zbiera się wielka 
eskadra wojenna, która w kilku dniach 
ma odpłynąć do Pireju. Z wojsk, 
które wycofano z Bośnii, 18.000 żoł 
nierzy wsiędzie na statki w Durazzo
1 odpłynie do Pireju pod komendą 
Nazifa baszy.

Londyn, 19 lipca. P o s i e d z e 
n i e  I z b y  w y ż s z e j  odbyło się przy 
bardzo licznym udziale członków. "Księż
na Walii przybyła na posiedzenie. Bea- 
consfielda i Salisburego przyjęli kon
s e rw a ty w n i lo rd o w ie  przychylnie. Bea 
consfield przedłożył protokoły kongre
su, przedstawił i bronił polityki rzą
dowej w sposób wskazany w berliń
skiej depeszy Salisburego z 13 lipca. 
Mehemet Ali uznał Sofię za pozycyę. 
niemającą dla Turcyi strategicznego 
znaczenia. Zamiast W arny zatrzymuje 
Turcya o w iele w ażniejszy port Bur
gas. Austryaeka okupacya Bośnii i 
Hercegowiny aż do zaprowadzenia 
spokoju i porządku w tych prowin- 
cyach nastąpi w tym celu, aby uw7ol

Oc-miik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, duia 18 lipca 1878.

nić Turcyę od gubiącego ją ciężaru. 
Musiałaby ona bowiem użyć 50.000 
żołnierzy dla utrzymania porządku. 
Anglia dążyła do tego, aby ocalić Tur- 
cyę od podziału a wszystkie mocar
stwa są przekonane, że rezultat kon
gresu daje najlepsze szanse w tej 
mierze. G r  a n v i 11 e zastrzega sobie 
krytykę w oliwili, gdy przejrzy proto
koły. Mówca ubolewa, że Grecya nie 
została uwzględniona i obawia się, że 
Cypr sprowadzi na Anglię wielką 
odpowiedzialność. D e r  b y  krytykuje 
politykę rządową i mówi, że powodem 
jego ustąpienia była uchwała zajęcia 
Cypru i jednego punktu na wybrzeżu 
syryjskiem bez zezwolenia, Porty. Sali- 
sbury nazywa to twierdzenie niepraw
dziwym, wskutek czego wywiązała się 
żywsza polemika bez dalszych następstw. 
Izba odroczyła posiedzenie.

Londyn, 19 lipca. Bada muni
cypalna uchwaliła wręczyć B e a c o n s  
f i e l d o wi  i S a l i s b u r e m u  d y p l o 
m y  h o n o r o w e g o  o b y w a t e l s t w a  
w z ł o t y c h  o p raw 7 a eh. Na ten cel 
uchwaliła rada 2500 funtów.

L ondyn, 19 lipca. Na zapyta
nie Montagu odpowiedział Smith, że 
wysłany został okręt celem o d s z u 
k a n i a  dw7ó c h  o f i c e r ó w  okrętu 
Saiftsure, którzy zostali przez Kossyan 
przytrzymani, ale potem już wrócili. 
Hornby bada tę sprawę i przedłoży 
relacyę.

I l z y n i ,  19 lipca. W a t y k a n  
z a w a r ł  z T u r c y ą  konwencyę usu
wającą wszelkie trudności.

‘'W edług rokowań, które już dale
ko postąpiły, monachijski nuncyusz 
ma otrzymać j u r y s d y k c y ę  n a d  
p r u s k i m  k o ś c i o ł e m  i biskupami. 
Byłby to środek do porozumienia się 
z Niemcami.

W niektórych miastach Associa- 
sione per ITtalia irredenta przygoto
wuje m i t i n g i .

Telegrafowany kurs wiedeński.
W i e d e ń ,  18 lipca 1878, godzina 2. 

mi u. 27. Losy kredytowe 162-— , Węg. akcye 
kredyt 236 25, Akcjo augio - vastr. 118.75, 
Akcje banku Unio i 7P75, Akcye kola; Ka

rola Ludwika 247-25, Akey, koP< północna] 
206-50, Akcye kolei południowej 80 50, Akr 
kolei Alfold 1 2 8 —, Ak\. k Ai !;żr-dy 
174-— , Akcye kol i L..~;.'-Ozeruiow. 137-25, 
Akcye kolei węg.północno-w-- Kodu' , 123 50, 
Akcye kolei Rudolfa 126'25, Akcye kolei 
Albrechta 35*50, Węg. oblig. państw w zlo
cie 69-50, Galie, oblig. indem.;, 
z r. 1864 142-50, Akcye kolei 
kiej 120 50, Akcye banku ■'>
Losy tureckie B2-75, kkeye 
96 50, Akcye kolei pań;

w 2
85-— . i 

ieeńaic i-rndis- 
112-50

262 50

-o w  we ■
i

Akcye banku z wiązkowego 120"— Rubel 
pierowy l -24—, Węgle; ik ;“ I 86•— Ma. 
niera 57-20, Węgierek i - . -
-.obienic spokojne.

W i e d e ń ,  dnia 18 lipca, godzina 
5, minut 18. Akcye kredytowe 261-— , A u- 
glo-austr. — ’— , Akcye; banku Union — .— . 
Kolej Kar. Ludw. 247-25, Południowa 80-— , 
Renta pap. 64-80, Galie. bank. hyp. 90'75. 
Gal. oblig. indemn. — •— . Gal. listy zastaw , 
banku włość. 93'—, Losy z r, .1.860 —■— , 
Napoleonsdor 9-27'/*, Rubel papierowy— ■— , 
Usposobienie silne.

W i e d e ń ,  dnia t9g<> lipca, g a d z i  
na 10 minut 47. Akcye kredytowe 259 60 
Anglo-Austr. 118-50, Uoioosoaak 74 75 Ko 
lej Karola Ludwika 247-— , jjo łu iaiow * 80 10. 
Babel papierowy — '— , Gal. listy zastaw-..

(3łai. listy indem nizacyjae . ' i d .
bank rustykalny — .—, Losy z r. 1860 -------
N&poleon«d-.r  9'28. sposobi-._.e pozbawione 
ruchu.

W nieobecności redaktora odpowiedzialny za redakcyę

Dr. B r o n i s ł a w  Ł o z i ń s k i .

f i* r * y je c l ł* * lł  « lo
dnia 19 Lipea 1878.

Hotel 6eorge’a 

Pp. P. Budkiewicz z Polski A. Geleczyń- 
ski z Czerniowiec. F . Kuschee z Rossyi. A. L i- 
browicz z Podwołoczysk. W. Malinowski z Łu- 
kawicy. F . Tworkokowski z Rossyi.

Hotel Europejski .
Pp. W. hr. Zawadzki z Krytowic. Dr. W. 

Karpiński z Krakowa. S. Brykezyński z Pacy- 
kowa. A. Dąbrowski z Krakowa. S. Korowaj z 
Rossyi. K. Zwolski z Bryńca. A. Jereke z 
Wiednia. M. Cheves z Pragi.

Hotel Langa.
Pp. A. lir. Leduchowski z Żytomierza. ,T. 

Schumann z Czerniowiec. K. Aywas z S tan is ła 
wowa. A, Rozwadowski z Wiązowy. Jj Stanie- 
wski z Kałusza. F . W. Wickiem z Wiednia. 
Z. Glogau z W iednia. J .  Bondy z Saaz.

! Hctei Angielek!,
j Pp. Dr. I. Kamiński z Stanisławowa. 

H. Treter z Laszek. A. Czosnowski z Kut. M. 
dr. Sobmetterling z Grzymałowa. J . Zaudererz 
Nowego Sącza.

Hotel W arszaw ski.

Pp. W. br. Bremer z Czajkowic. F. Mul- 
len z Czerniowiec. W. Dąbrowski z Bołszowic. 
F. Zienkiewicz z Wołynia.

Hotel Kuhna.

Pp. F. Majewski z Przemyśla. M. Goro- 
stecki z Ujszkowiec.

O d je c h a l i  ze  L w ow a.
Pp. A. ks. Lukomlrski do Miżyńca. S. ks. 

Lubomirski do Przemyśla. F. D ietrich do 
Bobrki. Dr. F . Weigel do Krakowa. T. Wasy- 
lewski do Czucza. J .  Kunaszowski do Perekos 
R. Rosciszewski do Krynicy.

m t e o r o l o g i e z a e
■ dnia 9 lipea 1878 o godz. 7 rano.

Barometr 731.63oini. Psychrom etr suehy 14.7°C. 
Psychrom etr wilgotny 13.9°C. Prężność pary ll.3m ni.

Wilgoć 91°/„ .Zachmurzenie 10. W iatr NW1.
Ozon 8. Opad w min. z ostatnich 24 godzin. —

Tem peratura powietrza-)- 11.8°R.
Barom eter opada

Pa ciąg i ko lejowe.
Przyontnizą ho Lwowa.

L  K rak o w a: o godzinie 5 m inut 22 rano (pociąg po
spieszny) ; o godzinie 9 m. 27 wieczór (pociąg oso
bowy); o godz. i l  miu. 8 przed południem  (po 
ciąg  mięszany).

Z  Psdw oioozysk (u a  dworzec w Podzamczu): o go
dzinie 3 m inut 2 rano (pociąg osobowy) ; o go
dzinie 3 min. 9 po południu pociąg mięszany) ; 

Stan isław ow a: (na S try j) do Lowwa (nr. 2) o 
godz. 8 min. 15 wieczór i (nr. 4) o godz. 4 min 
5 rano.

Z Podw ołoczysk; (na dworzee lwowski główny): o
godz. 10 min. 43 wieczór (pociąg posp ieszny); o
godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobow y): o godz- 
3 min 39 po południu (pociąg mięszany).

Z  uZfcraiawiec: o godzinie 9 m inut, 55 wieczór (po
■bg pospieszny), o godzinie 3 m inut 45 rano (po
i ł a  mi uzany); o godzinie 2 m inut 50 po południu 
pv ' oip«*. .y

Oslcńcdzą ze Lwowa.
Oo Podwołoczysk: (z Podzam cza): o godz. l i  m inut 

10 wiec ;ór (pociąg osobowy); o godzinie 12 minut 
27 v. południe (pociąg mięszany).

Do Podw ołoczysk: (z głównego dw orca): o godzinie 
,j min. 37 rano. (pospieszny); o godzinie 10 min. 
44 wieczór ([ >eiąg osobowy); o godz. 12 m inut 
5 w południe :ąg mieszany).

Do CzeniioKiec: -Iz. 6 min. 45 rano (pociąg po
spieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg 
m ięszany); o godzinie 12 min. 30 z południa (po
ciąg inią -uiy).

Do K raaow a: o ęodzinie U  min. 3 przed północą (po
ciąg posniegzriy); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg 
osobowy); o godzinie 4 m inut 39 po południu (po- 
r - g  m ięszary).

Do Stan isław ow a: (na. S try j): (poe. nr. 1) o godzinie 
40 ranc ; (pociąg nr. 3) o godzinie 5

[z.

6 m inut 
m inut 41 Mieczór.eertBJsc*

1 .  A Jfc ie y e  za sztukę.

Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł m k « 
Kol. lvtow.czar.-jas. „ 200 zł. m .k. § 
-sitk u  hip. galic, 200 zł. w. ’ 
ń&nfci kredyt, ra i. po 200 z", w. t

8 ,  Ł i S i J  za 100 zł.
Fow kredyt. ?

Banku hip. 
Listy dłużne

ł*/. „ •
5a/a okresowe 
6°/„ w. &.

r. w l. 6°/c w. a .«'

i ł u i n e  za 100 zł. S
Ogóin. roin. kr^d. Zakł. dla Gal. o 

i Buków. ń°/0 los. w 15 lat. A 
Tcw. kr. m. 6 " w. a. w 15 lat. 5

,  6" , w. * w -0 łat, s,
rO

4 -  za 100 zł.
fndemniz. gali 5 /’<, ® k. .
Oblig. Kom unalne gal. Zakł. kred. 

włościańskiego 6’/0 w. a.
P o ż w L i 13-,. * r . J.8v8 po ' ’ .. w. t 

w Ł ® » y  Krakowa .
Stanisławowa 

' «o Sfi.©n©ly*
Dukat hci9uderski 
Dukat cesarski.
Kupolsondor
Półim peryał
Ktf.l.jl rousy)-1 srebrny .
. » papierowy
. ... m arek niemiuckidh 
arc-tiro .
Kupony w

płacą
w alutą austr.

złr. ct. złr. ct.
Ć46 — 248 5 J
136 50 139 —
m — 245 -
512 — 216 —

85 45 86 20
80 - 81 -
85 45 86 20
90 15 90 85
91 50 93 50

płacą, sdają.

64.75
64.70

64.90
64.85

66.70 66 90

90 25 9130

85 25 8 6 -

90 — 91
90 — 91 25
14 25 15 50
20 _ 22 —

34 5 44
5 39 5 49
9 24 9 32
9 38 9 58
1 72 1 82
1 23 125

56 70 57 70
?00 50 102 50
IGO 25 1 0 2 -

109.25 109.75 
1 1 4 . -  114.25
123.50 124 — 
142.— 142.50
141.50 il 42.— 
24.— 25.—

140.50 140.75
98.50 9 9 . -  
75 3 j  75.45

&

t t u r s  g  i ® ł d  y  w i e d e ń s k i e j
dnia 16 lipca 1878.

_ i .  O ł u ą  P a ń s t w a .
•Jednolity d ług  Państw a w banknot.

JHaj-iietopad
lu ty -s ie rp ie ń ..................................

•Jednolity d ług  Państw a w sreb rze . 
styezeń-Upiee . . 
kwiecia ń-p»yd?,ieruik 

Losy z  roku 1839 całe . .
» „ 1839 piąta część .

n 1854 po 250 złr.. . .
J » n l  860 po 500 złr. 5°/0 .
{ n ,, 1860 no 100 sir . 5“/0 . .
j u 1864 (z prsm ls) po ICO złr.
j n n 1834 ’ „ po 50 sir.
S Beaty Como po 42 lir. ans. . • . 
i Listy z&i.Aw. domen państw, po i ?  
i . złr. 5°/o. . . . . . . . .
| Austr. asyg. sk-arb. zwrotne 1 8 7 8  5°;c 

Austr. ren ta  zł. wolna od podatk. 4°/0 - 
Sto O b l t g a e y e  indemn. 

i Czech :
I Bukowin
i Ja lic y i . 
i Niższ«j Aastryi 
; Siedmiogrodu .
• W ęgier . .......................

3 .  J a m ©  p o M l e z n e .  n zł.
Galie. ..-ńy-ska k ra jo ./a z .- . 1873 1j- — - -  ) KoJ. g-t V L> ’ r<c 300 r | . 5 ’/., .

A . A k tfty t.,. ,  „ „ 9 . em iayi.
Bank Angio-ftust. 200 i t .  emit. zł. l „ v  116.25 116.50 „ „ „ „ iii.

, Inst. kred. dl: handlu po 180 zł. . 258 25 258.50 B IT.
? Niżsao-aastr. tsw . eskomt po 500 zl. 762,— 768.
i Gai. banku hip, po 200 zł. . . .  .
\ Gal, bank. d .k n d L ip rz .aB O O zł.w p ł.40c’/., — . -  
. Gal . zakł. kred. ziemski » 200 sst. —
, Banku narodowego a 600 zł. . 835.— 837.

Kol. A lbrechta a  300 zł, w srebrze — w 
: A ustr. tow żeglugi na i, po 500 zł. k i.;. 472.— 474.—  i 7 -  Ł ® s y

Kol. Cesarzowi E lżbiety po 200 zł. m. k. 173.50 174.— j Inst. kred. dla hand. i prz. po 100 zł
Kol.Preszów -Tarn.(w .e.) aSOOzł. w srbr. — .— - . — Ciarego
tJołr k a \ .  o(i 7 000 sł. 2 0 6 0 — 2065 — I Tow wtiP

Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m. k. . 
Lwow. Czerń, kolei po 200 zł. w. a. w sr, . 
Tow. koi. żel. państ. po 200 zł. m. k. 
Poiud. kol. państw, po 200 zł. w. a. .
i. Koi. w . gai. a 200 zł. w sr. . .

5 .  L i s t y  sast. losowane 
Ogólny roiniczo-kredytowy Zakład dla 

Giaiieyi i Bukowiny, w 151. 6%
66 60 66.80 i Powsz. austr. zakł. kred. ziem. 5*7 war.

332.— 334.— | GaLzakł. k r. ziem. K rak. los. W itt 1.6°/,.
382. -  334. _ '  '

«  IT 11 n M rr W
G&!. Tojsr. kr6d. w. s. po 4,J/o

.. „ pfi >’ %
n P<> S4', W O. 

taeh zwrotne . . .
Gal. banku bipot. po 6”/0 • • ■
Gai. zakł. Icred. włość, pa h°/a . .
Tow. kred. miejs. iw. w 151. wy i. po 6%

„ „ w  30Lwy.i.po 6°/„
Banku narodowego po b ° /0 
Węg. tow. ziem. po 51/s°/0 

102 50 103.50 „ „ po 5°/0 . . . .
81,75 82.25 ! 6 .  t O b l i g a e j o  /. prawem pierwsze.. 
85.— 85 50 j Kol. A lbrechta a 800 zł. 5°/o w. a.

104.50 j 05 — } Tow. kol. żol. Presaów-Tarndw (w ez.)
76.50 77.50 l a 300 zł. 5°/„ w srebr.
79.25 79.75 Koi. pół. po 1C5 zł. m. k.

S ir i  Lwow. -G zer-Jas. EL  a.mis. j. 300 
zł. 6«/0 w srebrze z r .  1865 

z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872 

r. jg. gal, kol. a 200 zł §°/o w srebrze .

piaca. zadają. 
246 50 247.— 
137.25 i 37.75 
2 5 9 . -  259.50 

7 7 . -  78 — 
95.75 96 25

v,. a.
po 40 zł. m. k.

I \> s ,r . nS: Dw.nĄit* e 1 -

90.— 91.— i
108 50 109.20
9 0 . - 92 -
95.50 96.50
94.— — _—

79.50 ________

85.50 8 6 ' -

85.50 8 6 -
90.35 90.60
93.— 93.50

9675 97^25
86.50 86.75

a fza 100 zł.)
73.75 74 25

•---
lOKóO

97 — 9 8 -
101.— 101.50
100.— 100.25

98 30 98.80
98 - — .—

80.— 80.50
82.25 82.75
76.— 76.-50
70.50
70.— 70.501

161.50
8

161 7-5?
3 0 - 3 1 . - fi

94 50 9 5 -  '

Kegleyicha po 10 zł. ai. k.
Losy m iasta Krakowa . . . .  
Pożyczka m iasta Budy po 40 zł. w. a.
Palflego po 40 zł. m. k ....................
F u n d a c ja  szpit. Areyksięeia Rudolfa 
Salma po 40 zł. m. k.
St. Genois po 40 zł. m. k ......................
Poż. m iasta Stanisławowa po 20 zł. wa. 
Pol. Tryestu po 100 zł. m. k 

„ ,, 50 zł m. k.
W aldsteina po 20 zł. m. nt. 
ly ind isehg iatza  po 20 zł m. k. . .

W e k s l e  (a a  3 miesiące). 
A ugsburg za 100 zł w. p n 
B erlin  za 100 m ark w. a . p 
F rankfu rt za 100 tnark p,
H am burg za 100 tnsrk  w. p. n.
Londyn za 10 ft. szt.
Paryż za 100 f r ......................................

K u r s  z le t t i .  
Dukat cesarski men. .

„ pełnej wagi 
Korona . .
20-frankówka . .
Rossyjski im peryał 
T alar związkowy 
Srebro . . ......................

płacą, żądają
14.
14 75
2 8 -
30.25 
14 50 
3 8 -  
3 6 -  
20.50

119. - 
61.— 
2?  -
28.25

14.50 
1 5 . -  
28A0 
30.75 
15 -  
3 9 . -
35.50
21.50 

121.-
6 3 . -  
2 4 . -  
28 75

115 60 11610 
4615 46.20

49.-

9.27.50
1 5 2 -

5 5 0 . -  
5.49 —

9.28.50 
9 54 —

101.— 101.20

lw ow skiej iz b y  handlow ej i p .-z& m ysłow ej.
T eleg ra fo w an y  k u rs  w ie d eń sk i, 

z d n ia  18 l ip c a  187S.
Jednolity dług państwa w banknotach 

w srebrze . 
Renta w złocie . . . .
Losy pożyczki z roku 1860 
Akcye banku wiedeńskiego 

„ kredytowego

-arek

zł |et
64 85 
66170 
7 5 1 5

114 
834 
2-59
115 
101

9

(4099 O g i » s z e n i e .
L. 9281. Edykt tn s ą d o w y  z dnia 21—»■ —--- «/ - 'A vv

maja 1878 L. 7516. ogłaszający przymusową 
licytacyę części dóbr Turze „Horodyszczyzna“ 
zwanej na rzecz uprzyw. aust. Banka naród, 
pto 8755 złr. 28 ct. z pn. progtujesię w ten 
sposób, iż dłużnik nie Karol Bielański, ale 
Karol Bilański się nazywa.

O. k. sąd obwodowy.
Sambor dnia 18 czerwca 1878.

(4146 3— 8) E d y k t ,
L. 3451. Do pertraktacji spraw spad

kowych. kompetencyi tutejszego sądu podle
gających daje się ogólną delegacyę p. Nota-

taryuszowi Michałowi Baczyńskiemu w U 
strzykach dolnych. 0. k. sąd powiatowy.

Lutowiska dnia 25 czerwca 1878.
(4034 3—3)' «)tti>w8u**i«2eu4*.

L. 5464. O. k. sąd powiatowy w _ Łące 
ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia na- 
leżytości Zuzanny Fiała w kwocie 50 zł. zpu. 
odbędzie sie w tutejszym sądzie w dniach 
28 sierpnia, 25 września i 30 października 
1878 każdym razem o 10 godzinie przedpo
łudniem przymusowa publiczna sprzedaż re
alności Piotra Bilińskiego Milkowicza pod 1. 
128 st. 165 n. w Bilinie wielkiej położonej.

Cenę wywołania stanowi kwota 175 zł.

Zakład 17 zł. 50 ct.
Resztę warunków tudzież protokół za

stawniczego opisania można przejrzeć w tu- 
tejszo-sądowej registraturze.

Łąka dnia 10 stycznia 1878.
(4064 3— 3) E d y k t .  L. 2974.

0. k' sąd powiatowy miejsko delego
wany w Nowym Sączu zawiadamia, iż zmarł 
dnia 19 marca 1873 w Trzetrzewinie Stani
sława Ju.jczyk z przostawieniem kodycylarnego 
ostatniej woli rozporządzenia.

Sąd nieznając pobytu Wojciech Jojc-zy- 
ka wzywa żeby w przeciągu roku jednego 

' od daty niniejszego edyktu zgłosił się w

tymże sądzie i wniósł oświadczenie przyję
cia spadku w przeciwnym bowiem razie spa
dek byłby przeprowadzony z dziedzicami 
zgłaszającymi się i z kuratorem Jędrzejem 
Ziemnikiem dla niego ustanowionym,

Nowy Sącz 10 lipca 1878.
(4155 3—3 J & o iilc n r s .

L. 13035. Na posadę praktykanta kon
ceptowego przy c. k Dyrekeyi poczt we Lwo
wie bez adjutum ewentualnie z adjutum ro
cznych 500 złr.

Podania należy do trzech tygodni wnieść 
do Prezydyum rzeczonej Dyrekeyi 

Lwów dnia 15 lipca 1878.



(4179) E  d  y  k  t .
L. 6213. C. k. sąd powiatowy w Na

dwornej wzywa Nykołę Barylaka z życia i 
pobytu niewiadomego, ażeby się w przeciągu 
roku do spadku po Andryju Barylaku z Wo- 
łosowa w roku 1850, bez pozostawienia osta
tniej woli rozporządzenia zmarłym, zgłosił, 
inaczej rozprawa spadku z kuratorem dla 
niego ustanowionym Piotrem Barylakiem 
przeprowadzoną zostanie.

Nadworna 20 sierpnia 1877.
(4177 1— 3) O g io s a e r tia e .

L. 5109. Złoczowski c. k. sąd powia
towy miej. deleg. podaje do publicznej wia
domości że w sądowem zabudowaniu odbędzie 
przymusowy przetarg realności pod 1. k. 85 
w Kniażu położonej Franciszka Ziółkowskie
go własnej na rzecz Dyrekcyi c. k. uprzy- 
wiliowanego zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie celem zaspokojenia kwót 
1400 złr. 1000 złr. 700 złr. i 100 złr. a. w. 
względnie 1281 złr. 11 842 złr. 6 ct. 700 zł. 
i 76 złr. 4 ct. a. w. z pn. a to na dniu 21 
sierpnia i 11 września 1878 tylko powyżej 
lub za cenę szacunkową przez Dyrekcyę c. k. ( 
uprzyw zakładu kredyt, włościan, we Lwo- j 
wie w kwocie 6000 złr przyjętą zaś na dniu 
27 września 1878 i poniżej tejże każdym 
razem o godzinie 10 rano pod warunkami , 
które w tusądowej registraturze przejrzanemi . 
być mogą tudzież iż kupiciel będzie obowią- j 
zanym na tej realności ciężęce długi o ile , 
cena kupna wystarczy przyjąć jeżeli wierzy
ciel nie zechce pieniądze przyjąć przed prze- 
widzianem wypowiedzeniem.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej a zatem 600 złr. a. w.

Złoczów 15 czerwca 1878.
(4171 1 —3) E  d  y  fc t .

L. 1997. C. k. sąd powiatowy w Cho- 
dorowie wiadomo czyni, iż celem ściągnienia 
resztującyeh kosztów procesu i egzekucyi w 
kwocie 21 zł. 51 ct. aw. na rzecz ck. pro
kura tory i skarbu na dniu 1 sierpnia 1878 i 
i na dniu 2 września 1878 w sądzie tutej
szym licytacya realności pod 1. 13 w Pod- 
horcach położonej, Franka Sliwaka własnej i 
ciała tabularnego niestanowiącej w ten spo
sób się odbędzie, iż realność ta na pierwszym 
terminie tylko za cenę szacunkową 24 zł. 40 
ct. aw. lub wyżej takowej na drugim zaś i 
niżej tejże sprzedaną zostanie.

Besztę warunków licytacyjnych i akt 
oszacowania przejrzeć można w t. s. regi
straturze.

O. k. sąd powiatowy.
Obodorów dnia 26 kwietnia 1878.

(4176 1—3 ) E d y k t
L. 8447. C. k. sąd obwodowy w Sam

borze rozpisuje celem zniesienia spólnictwa 
własności i na zaspokojenie kosztów sporu i 
egzekucyi Abrahama Kreutzstein 22 zł. 69 ct. 
i innych przymusową publiczną licytaeyę re
alności pod lk. 115/24 w Samborze na Bli- 
enu wraz z należącym gruntem, wspólną wła
snością Abrahama Kreutzstein i pozwanego 
Jana Derbiki będącej.

Licytacya ta odbędzie się w tutejszym 
sądzie na dniu 4 września 1878 o godzinie 
10 przed południem pod warunkami uchwałą 
z dnia 19 grudnia 1876 1. 18710 zatwier- 
dzonemi i ogłoszonemi, z tą jedyną zmianą, 
że realność, ta gdyby za nią nikt ceny sza
cunkowej 875 zł. 75 ct. nie ofiarował, także 
poniżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Wadyum złożyć się mające wynosi 87 
zł. 58 ct.

O tej licytacyi zawiadamia się także 
wierzycieli, którzyby do tabuli po dniu 20 
listopada 1876 weszli, lub którymby uchwała 
ta z jakiej bądź przyczyny wcześnie dorę
czoną nie była, do rąk ustanowionego kura 
tora adw. dr. Ehrlicha.

Sambor dnia 11 czerwca 1878.
(4187 1— 3) K o n k u r s  L. 761/pr.

Przy e. k. Prezydyum rządu krajowego 
w Czerniowcach jest do obsadzenia posada 
stiażnika cywilno policyjnego, należącego do 
składu strażników cywilno policyjnych c. k. 
dyrekcyi policyi lwowskiej z płacą rocznych 
360 złr. w. a. i dodatkiem aktywalnym w 
kwocie 90 złr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę, do której 
w myśl ustawy z duia 19 kwietnia 1872 r. 
D. U. P. nr. 60 wysłużonym podoficerom 
zastrzeżone jest pierszeństwo przed inuymi 
kompetentami, mają wnieść swoje podania, 
jeżeli się nie znajdują w stosunku służbowym 
bezpośrednio, w przeciwnym zaś razie za 
pośrednictwem swej przełożonej komendy’ 
wojskowej lub swego przełożonego urzędu do 
c. k. Dyrekcyi policyi najpóźniej do dnia 28 
sierpnia 1878 r.

Przytem nadmienia się, że każdy kan
dydat winien w myśl rozporządzenia mini- 
steryalnego z dnia 12 lipca 1872 r. D. U. P 
Nr. 98 załączyć do podania świadectwo mo
ralności tudzież świadectwo uzdolnionia fizy
cznego, wystawione przez lekarza rządowego, 
nakoniec dowody znajomości języka niemie
ckiego w mowie i piśmie, jakoteż języka ru
muńskiego i ruskiego wysłużeni zaś wojsko
wi winni prócz tego dołączyć certyfikat 
stwierdzający ich uprawnienie.

Rzeczona posada może być nadaną tyl
ko uprawnionemu kandydatowi wojskowemu, 
wyjąwszy gdyby się nie zgłosił żaden kan

dydat uprawniony (posiadający certyfikat) lub 
gdyby żaden ze zgłaszających się uprawnio
nych nie był do tej posady zdolnym.

Z Prezydyum c. k. Dyrekcyi Policyi 
we Lwowie dnia 13 lipca 1878.

(4185 1—3) E  d  y  l i  t .
L. 14707. O. k. wyższy sąd krajowy 

lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 
lipca 1871 1. 96 dz. p. p. do powszechnej 
wiadomości, że wskutek prośby Salomei Ro
galskiej o utworzenie nowego ciała tabular
nego dla realności pod 1. 297% _w objętości 
1 morga 675 kwadr, sążni w mieście Snia- 
tynie, śniatyńskim powiecie sądowym i w 
tamtejszej gminie podatkowej położonej, s sia
dającej się z parceli budowlanej ogrodowej 
nr. 1545 a, 1541 e, 1542 a. 1542 b, i par
celi, gruntowej 1541 a, c. k. sąd powiatowy 
w Sniaty nie wygotował projekt otworzyć się 
mającego ciała tabularnego, któryto projekt 

'w  tymże c. k. sądzie powiatowym przejrza
nym być może, a od duia 29 września 187S 
za księgę gruntową uważanym będzie, ró
wnie oznajmia się, że od dnia 9 września 
1878 począwszy nowe prawa własności za
stawu i inne prawa hipoteczne na wyż opi
sanej nierucbomoćci jako nowe ciało tabular
ne do księgi gruntowej wciągnąć sic mają
cej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej 
nabyte, ograniczone na innych przeniesione, 
uchylone być mogą. Równocześnie wzywa c, 
k. sąd wyższy krajowy wszystkich, którzyby

a. na zasadzie praw, przed dniem otwarcia 
tego nowego ciała tabularnego nabytych 
domagali się zmiany wpisanych tamże 
stosunków własności i posiadania, bez 
różnicy, czy zmiana przez dopisanie od
pisanie lub przepisanie, przez sprostowa
nie oznaczenie nieruchomości, lub połą
czenie ciał hipotecznych, czyli też w 
inny sposób nastąpić ma.

b. już przed dniem otwarcia nowego ciała 
ła tabularnego ua nieruchomości tej lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu, 
służebności, lub inne prawa do wpisu 
hipotecznego przydatne o ile prawa tejako 
należące do dawniejszego stanu biernego 
wpisane być mają, a przy założeniu no- 
wege ciała tabularnego wciągnięte nie 
zostały, ażeby w c. k. sądzie powiato- 
wiatowyur w Saiatynie swoje oznajmie
nie do dnia 1 grudnia 1878 tem pe
wniej wnieśli, ileże w przt ciwuym razie 
utracą prawo popierania oznajmić sic 
mających roszczeń przeciw osobom trze
cim, które na mocy niezaprzeczonych 
wpisów w nowej księdze gruntowej za
wartych, prawa hipoteczne w dobrej 
wierze nabędą.
Lwów dnia 9 lipca 1878.

(4 1 8 9 )  © b w l e s a s c s s e n l e .
W konkursie Józefa i Ewy Baumgardtenów 

L. 57857/60. Do ustanowienia wynagro
dzenia zarządcy masy rozbiorowej adw. dra. 
Semilskiego za jego czynności w czasie od 1 
sierpnia 1869 do 31 lipca b. r. podjęte przez wie
rzycieli, wyznaczam termin na dzień 5 sier
pnia 1878 o 5 godzinie popołudniu, na któ
ry wszystkich wierzycieli zapraszam, zdołoże- 
niem, że rozprawa ta odbędzie się w gmachu 
c. k. sądu krajowego w biórze II. na I. pię
trze.

Lwów dnia 10 lipca 1878.
Komisarz konkursowy

e. k. radca sądu krajowego
Bryćhom ki.

(4055 3— 3) E d y t  t .  L. 2811.
0. k. sąd powiatowy w Obertynie o- 

głasza niniejszem że w celu ściągnienia sum 
260 złr. i t. d. od dłużnika p. Władysława 
Bursy na rzecz c. k. uprz. banku hipote
cznego we Lwowie odbędzie się w sądzie 
tutejszym w dniach 22 sierpnia 1878 10 
września 1878 i 24 październkia 1878, każ
dym razem o godz. 9 przed połud. publiczna 
licytacya realności pod 1. 804 w Obertynie 
położonej własność p. Władysława Bursy jak • 
dom. tom. I i  pag. 164 n. 1 haer. s t a no w ią 
cej, na którą chęć kupienia mających się 
wzywa.

Główniejsze warunki licytacyi są na
stępujące.

1. Licytacya tej realności odbędzie się 
ryczałtowo w trzech terminach, na których 
pierwszych dwóch terminach takowa tylko 
wyżej lub za cenę wywołania, zaś w trzecim 
terminie za każdą cenę ofiarowaną sprzedaną 
będzie.

[I. Oenę wywołania stanowi wartość tej 
realności przy udzieleniu pożyczki przyjęta 
w sumie 13956 złr. 25 ct.

III. Każdy z licytujących winien przed 
rozpoczęciem licytcayi złożyć do rąk komisyi 
licytacyjnej jako zakład wadyum 5 prc. ceny 
wywołania a raczej okrągłą sumę 698 złr. 
bądź w gotówce bądź w książeczkach gal. 
kasy oszczędności bądź w gal. obligaeyaeh 
iudemnizaeyjnych lub w obligaeyaeh długu 
państwa albo też w listach zastawnych gal. 
towarzystwa kredytowego ziemskiego, c. k. 
uprzyw. banku hipoteezdego lub uprzyw. aust. 
banku narodowego w Wiedniu.

Obligacye i listy zastawne obliczone 
będą wedle kuj-su tychże w ostatnim przed 
licytacya numerze w urzędowej Gazecie Lwow
skiej ogłoszonego.

Wadyum nabywcy będzie zatrzymane

i w depozyr-' złożone a ile w gohwiźnie 
było złożon .. kuj »» wliczo to zo«i
nie; wady. innych licytujących po ukończe
niu licytacyi będą im zwrócone.

IV. NKby będzie obowiązany w ciągu 
30 dui po dorę- ir-niu mu uchwały sądowej 
akt licyUeyi vwnie zatwierdzającej wyka
zać przed sądem że. wierzytelność c. k. uprz. 
gal. banku hipotecznego z pn. w kasie tegoż 
banku w zupełności zapłacił lub też po strą- 
c nin zaległych należytości tegoż banku 
przyzwolenie pozostawienie przy hipotece 
Jicyton augj realności reszty wierzytelności 
banku uzyskał.

Suma przez nabywcę czy to e. k. uprz. 
gai. akcyj. bankowi hipotecznemu w goto
wi iźoie zapłacona czy przez te bank przy 
realności pozostawiona uważaną będzie jako 
na poczet ceny kupna uiszczona.

V. Er izt.ę ceny kupna jaka pod odtrą
ceniu wadyum w gotowiźuie złożonego i su
my c. k. gal. ak< yj. bankowi hipotecznemu 
rzeczywiście zapłat mej lub przez tenże b tuk 
na poczet ceny kupna przy hipoteez. realno
ści postanowionej będzie jeszcze należała, wi
nien nabywca w przeciągu dui 30 po do
ręczeniu mu uchwały sądowej porządek za
spokojenia wierzycieli hipotecznych prawo
mocnie ustanawiającej dosądu powiatowego w 
Obertynie złożyć lub też według postanowie
nia tego sądu zapłacić a dopóki to nie na
stąpi. od tej reszty c„ny kupna procent po 
6 prc. półrocznie z góry od dnia objęcia re
alności w fizyczne posiadanie do depozytu 
rzeczone, o sądu składa k Wolno jednak bę
dzie nabywcy względem zapłacenia tej re
szty ceny kupna ułożyć się z przekazane mi 
do zapłaty wierzycielami, tudzież z hipote
cznym dłużnikiem gdyby dlań jaka k ?ota 
pozostał't, lecz w takim razie winien będzie 
nabywca w powyższym terminie dowieść 
przed „ądem zawarcie tychże układów.

Wierzy tein śei hipoteczny których by 
przed umówionym terminem wypowiedzenia 
wierzyciele przyjąć nie chcieli, winien na
bywca na poczet i w mi«rę ceny kupna na 
siebie przyjąć. Również obowiązanym będzie 
nabywca celem doręczenia mu uchwał sądo
wych miejsce sw sgo zamifehzkania s :dowi 
wcześnie w 'kazać, i gdyby w Obertynu nie 
mieszkał, tem celem pełnomocniku w Ober
tynie mieszkającego ustanowić, i tegoż sądo
wi oznajmić, inaczej przybici uchwały za 
kratkami sądu jak- doręczenie do rąk wła
snych uważanem będzie.

Skoro nabywca przed sądem wykaże, że 
4- warunek dopełnił, oddaną mu będzie na 
jł>g« żądanie i ko izl kupiona realno a w fi
zyczne pósiadauii a gdyby się o to nie zgło
sił objęcie n  iln śei w fizyczne posiadanie 
jako z dn em wykazania się z dopełnienia 4 
warunku uważanem będzi1 od którego dni.. 
wszelkie z posiadaniem pełączom dnliody 
realności tudzież wszelkie ciężary i niebez- 
pif-czmistwa na k u p u ją c  'go przejdą jak tuż 
procenta od reszty eny kupna liczyć .ię 
będą.

Zarazem wydanem będzie nabywcy na 
jego żądanie dekret wła.moci z mocy którego 
tenże za właściciela kupionej realność jednak 
tylko wtedy zaintabulowauym zostanie, jeżeli 
równoczesne zaintabulo ame obowiązków w 
§. 5 i 8 ni uii j Izy cli warunków wyrażonych 
w stanie .ieruym t e j ż e  r r i l n ^ s c i  na koszt je
go nastąpi, przyezem wszystkie na tejże re
alności ubezpieczone prawa i  wierzytelności 
z wyjątkiem ciężarów grunt twych i wierzy
telności, które na hipotei ■* pozostać mają wy- 
ekstabulowuue i na cenę kupna przeniesione 
będą.

VII. Wszelkie z przeniesieniem wła
sności i z iutabulac.yą połączona należytości 
i koszta winien nabywca bez potrącenia o- 
nych z ceny kupna w zupełności pontsić.

VIII. Wrazie niedopełnienia którego 
kol wiek z po wyż zych warunków nabywca 
utraci wadyum i *zystkie ua poczęte ceny 
kupna zaliczone kwoty które n» zaspokojenie 
wierzytelności hipotecznych przypadną a 
nadto realność ta w drodze licytacyi na koszt 
i stratę nabywcy w jednym tylko terminie 
i to nawet niżej ceny wywołania jednak tyl
ko za taką cenę sprzedaną będzie która na 
całkowite zaspokojenie wierzytelności c. k. 
uprzyw. gal. akcyj. banku hipotecznego i po
przedzających wierzytelności wystarczy i prócz 
tego nabywe za wszelkie szkody przez swoja 
nii ostrożność wyrządzone całym swoim ma
jątkiem odpowiedzialnym się stanie.

IX. W y c ią g  hipoteczny realności w tu- 
tejsz o sądowej registraturze przejrzeć lub od
pisać można.

0. k. .md pow-iatowy
Obertyn dnia 30 maja 1878.

(4073 3— 3) E d y k  t . .
L, 3225. Wskutek polecenia c, k. sądu 

krajowego wyższego w Krakowie z duia 16 
maja 1878, l. 6402". c. k. sąd powiatowy w 
Wadowicach podaje do wiadomości, że wsku
tek prośby Szczepan: i Maryanny Gancarzów, 
projekt nowego wykazu hipotecznego dla po
siadłości w gminie katastralnej miasta. Wa
dowice położonej „grunt ogród zwanej pod
1. parc. 70 c.“, dotąd w księgach gruntowych 
miasta Wadowice niewpisanej, obejmującej 
313 sążni kwadr, powierzchni z domem na 
tymże gruncie wymurowanym, lk. 475 ozna

czonym. która to posiadłość graniczy od pół
nocy z realnością pod lk. 325 st./234 n., a 
względnie z parcelą gruntową 70 a. do spad
kobierców Macieja Kołodziejczyka należącą, 
od północnego wschodu z realnością Michała 
Kudasa „Mydlarnią“ zwaną, lk. 240 oznaczo
ną i przynależnym do tej realności ogrodem, 
od wschodu z ogrodem Dominika Kneska 

- pod 1. p. 65, od południa z parcelą grunto- 
! wą pod 1. 70 b. do spadkobierców Macieja 

Kołodziejczyka należącą, wreszcie od zachodu 
z ulicą nowotarską czyli drogą krajową Wa- 

; dowieko-Suską, w okręgu c. k. sądu powia- 
: towego w Wadowicach znajdujący się, we- 
, dług ustawy krajowej z dnia 20 marca 1874 
j 1. 29 d. u. kraj. wygotowany za wykaz hi- 
1 poteczny powyższej posiadłości, poczynając 
j od dnia 20 sierpnia 1878 uważany będzie, a 
1 od tegoż dnia wolno takowy przeglądać w 
s c. k. sądzie powiatowym w Wadowicach, jak 
również, że od tegoż dnia wszelkie nowe 

[ prawa czy to własności czy zastawu, czy ja- 
' kie bądź inne prawa hipoteczne odnoszące 
się do tej nieruchomości księgą gruntową 
objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi 
może być nabyte, ograniczone, przeniesione 
lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionego wy
kazu hipotecznego, c. k. sąd krajowy wyższy 
wzywa :

a) wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa przed otwarciem tego nowego 
wykazu nabytego, chcieli uzyskać jaką zmia
nę wpisów hipotecznych, odnoszących się do 
stosunków własności lub posiadania a to bez 
różnicy, ezyby ta zmiana przez dopisanie, 
odpisanie lub przepisanie przez sprostowanie 
oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał 
hipotecznych lub w jakibądz inny sposób 
nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed o- 
twarciem w księgach gruntowych tego no
wego wykazu gruntowego nabyli do tej nie
ruchomości lub do jej części jakie prawo 
zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne 
prawa do wpisu hipotecznego uprzymiotnione, 
o iie te prawa jako do dawnego stanu bier
nego należące wpisane być mają, a już przy 
założeniu tego nowego ciała hipotecznego 
wpisane nie zostały, aby z tem i pra" a mi 
zgłosili się do c . k. sądu powiatoweg w 
Wadowicach najdalej do dnia 20 listopada 
1878, gdyż prawnym skutkiem zaniedbania 
lub uchybienia tego terminu, jest utrata pra
wa do poszukiwania zgłosić się mającej pre- 
ten yi przeciw osobom, które prawo hipo- 
t.: ’zue na podstawie wpisów, w nowym wy
kazie h ip o te c z n y m  z a m ie s z c z o n y c h  a n ie z a 
przeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może bye dla stron pojedynczych ani prze
dłużonym, ani też w razie zaniedbania go do 
pierwotnego stanu przywróconym; a od obo
wiązku zgłoszenia się w tym terminie z po- 
mienionemi prawami lub roszczeniami nie 
uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające 
prawo było już zapisane w dawniejszych księ
gach hipotecznych, było wiadome z jakiej 
rezolucyi sądowej lub jest przedmiotem do
chodzenia, wskutek podania lub skargi przed 
sąd wniesionej

Wadowice dnia 6 lipca 1S78.
(4132 8— 3) E  (1 y  k  t .

L. 2453. O. k. sąd powiatowy w Lu
baczowie podaje niniejszein do publicznej wia
domości, że cel-un zaspokojenia sumy pożycz
kowej 200 żł. wa. a względnie niespłaconej 
jeszcze r°szty 165 złr. 49 ct. wa. odbędzie 
się na rzecz galicyjskiego zakładu kredyto
wego ziemskiego w Krakowie w tutejszym 
sądzie ŵ  3 terminach t. j. duia 16 sierpnia, 
13 września i 18 października 1878 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem egze
kucyjna licytacya realności dłużnika Jędrzeja 
Kuźniaka własnej pod lk. 36 w Suchejwoli 
położonej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania wynosi 540 zł. wa. a 
wadyum 54 złr. wa.

Protokół zastawniczego opisania i reszta 
warunków licytacyjnych moga być przejrzane 
w tutejszej registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Lubaczów 15 czerwca 1878.

(4144 3 —3) E  d  y  k  t .
L. 6017. C. k. sąd powiatowy w Gor

licach zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Macieja Jurysikiewicza, że w sporze 
Karola i Maryanny Stępniowskich przeciw 
Teresie Jurysikowej, Feliksowi Jurysikiewi- 
czowi, Karolinie Karp, Maciejowi Jurysikie- 
wiczowi, Elżbiecie Jurysikiewiez, Joannie Be- 
szczakowej^ Antoninie Jurysikiewiez, o uzna
nie własności domu pod n. k. 62, wydziele
nie onegoż z całości ciała bip. 1. w. k. 50 
objętego, utworzenie nowego ciała tabularnego, 
zaintabulowanie za właścicieli z prośbą o za
notowanie sporu w księgach hipotecznych 
skargę de praes 14 czerwca 1878 i. 6017 
wytoczonym i do rozprawy na 16 sierpnia 
1878 zadekretowanym ustanowioną dlań kura
torem adw. dr. Ludwika Kapiszewskiego, 
któremu środki obronne podać, lub też o za
mianowaniu innego zastępcy tut. sąd zawia
domić ma.

Gorlice 16 czerwca 1878.



7
L. 2256/R. p. (4186 1— 3)

Ogłoszenie.
Poszukuje się do najęcia lokai 

w e L w o w ie
na umieszczenie oddziału mierniczego c. k. 
Komisy i krajowej podatku gruntoweg. W lo
kalu tym znajdować się musi około 45 
okien. Jeżeliby zaś umieszczenie tego oddzia
łu nastąpić musiało w dwu domach, naten
czas znajdować się winno w jednym  domu 
około 29, a w drugim 16 okien. Kontrakt 
najmu zawartym będzie na siedm miesięcy 
lab na jeden rok począwszy od Igo listopa
da r. b. Dotyczące ustne lub pisemne oferty 
wnieść należy najdalej do 31 lipea b. r. do 
Prezydyum c. k. Komisyi krajowej podatku 
gruntowego. Pierwszeństwo mito będzie lokal 
położony& w pobliżu gmachu c. k. Namie

stnictwa.
Prezydyum komisyi krajowej podatku 

gruntowego.
Lwów dnia 18 lipca 1878.

(4159 2— 3) Ogłoszenie.
L. 10018. Dr. Feliks Misky nominowany ■ 

notaryusz w Strzyżowie wykonał przysięgę 
służbową dla notaryuszów przepisaną dnia 25 , 
czerwca 1878 w sądzie obwodowym w Rze- j 
szowie.

Z Rady sądu krajowego wyższego. 
Kraków 11 lipca 1878.

(4166 2— 3) E  d  y  te te
L. 30764. 0. k. sąd krajowy dla spraw 

cywilnych we Lwowie zawiadamia niniejszem 
Kazimierza Teodorowicza z miejsca pobytu j 
niewiadomego, iż w skutek podania gal. ban
ku kredytowego we Lwowie de praes 17 , 
czerwca 1878 1. 30764 w sprawie tegoż ban
ku przeciw Kazimierzowi Teodorowiczowi o 
zapłacenie 2.200 złr. w. a. z pn. dla niego 
w celu doręczenia mu t. s. uchwał z dnia 
22 grudnia 1877 1. 65881, i z dnia 23 mar
ca 1878 1. 14058 adw. dr. Dobrzański, zaś 
ad w. dr. Szwedzicki substytutem tegoż usta
nowiony został, że przeto rzeczą jest Kazi
mierza Teodorowicza temuż kuratorowi po 
trzebnej informacji udzielić, lub sobie inne
go zastępcę obrać i o tern sądowi spiesznie 
donieść, ile że w przeciwnym razie złe skut
ki z zaniedbania tego obowiązku wyniknąć 
mogące, sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego 
Lwów dnia 6 lipca 1878.

(4184 1—3) E  d  y  k  t .
L. 31274. G. k sąd krajowy jako han

dlowy we Lwowie podaje ninie;szym edyk- 
tem do wiadomości, iż na zaspokojenie sumy 
wekslowej 200 zł. w. a. zpn. Egzekucyjna 
sprzedaż przez publiczną licytaeyę sumy 420 
zł. zpn. wstanie biernym połowy realności 
pod 1. 122 ̂  dla Jakuba Szczudłowskiego 
intabulowanej na rzecz Sidory Kroch uchwałą 
dnia dzisiejszego dozwoloną została, która 
licytacja sumy w tutejszym sądzie w trzech 
terminach mianowicie dniu 28 sierpnia, 
11 września_ i 18 września 1878 każdym ra
zem o godzinie 11 z rana pod następującymi 
warunkami się odbędzie:

1) Jako cenę wywołania tej sumy 420 zł. 
w. a. zpn. ustanawia się wartość no
minalną, na pierwszych dwóch termi
nach suma ta nie niżej jej ilości przy 
trzecim zaś terminie suma także poni
żej jej i za jaką bądź cenę sprzedaną 
będzie.

2) Każdy chęć kupna mający obowiązany 
będzie przed rozpoczęciem licytacji zło
żyć do rąk komisyi sądowej wadyum 
w wysokości 10°/o ceny wywołania, a 
względnie okrągłą kwotę 42 zł. w go
tówce, w książeczkach gal i o. kasy oszczę
dności, lub w papierach państwowych 
albo innych do lokowania kapitałów pu- 
pilarnych przydatnych według kursu 
dziennego.
Resztę warunków licytacyjnych w tu- 

tajszej registraturze przejrzeć można.
O tej uchwale zawiadamiamy oprocz 

stron sporująch i wierzycieli hipotecznych, a 
wszystkich tych wierzycieli którzyby po dniu 
14 czerwca 1878 prawo zastawu, nabyli, albo 
którym uchwała licytacyjna lub uchwały 
pozmejsze z jakiego badź powodu doręczone 
hyc me mogły, na, ręce kuratora adw. dr.
Skowrońskiego i niniejszym edyktem.

c* k* sądu krajowego jako handlo
wego.

Lwów dnia 6 lipea 1878.
(4182 1—3)

L. 4133. O. k. sąd powiatowy w Szczer- 
cu w skutek odezwy sądu krajowego lwow
skiego z 30 marca 1878 _ 1. 16255 przedsię- 
weźmie celem wydobycia 3 rat po 46 złr. 
i reszty kapitału 951 zł. 87 ct. z d u . c. k. 
uprzyw. galic. akc. Bankowi hipotecznemu 
we Lwowie od Jacka i Maryanny Humie- 
nieckich się należących przymusową licyta
cyjną sprzedaż realności pod 1. 17" w S łu 
chowcu położonej w dniach 22 sierpnia, 12 
września i 19 września 1878 każdokrotnie o 
godzinie 10 rano w tusądowęj kancelaryi.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 2100 zł. wadyum wynosi 210 zł.

Jeżeli na powyższych terminach real
ność rzeczona za lub wyżej ceny szacunko
wej sprzedać a nie zostanie, wyznacza się do 
ułożenia warunków ułatwiających termin na 
3 października 1878.

Resztę warunków7 licytacyjnych i wyciąg 
tabularny przejrzeć można w tusądowęj regi
straturze.

Dla wie zycieli, którzyby prawo uzy- 
ckali i którymby uchwała licytacyjna dorę- 
szona być nie mogła ustanawia się kuratora 
w osobie P.

Szczerzec 25 czerwca 1878.
(4173 1— 3) E d y k t .

L. 2637. Zawiadamia się Franciszka 
; Czajkowskiego z miejsca mieszkania niewia- 
| domego że Salomon Mann wniósł przeciw 

niemu dnia 9 ezerwea 1878 1. 2637 pozew7
0 zapłacenie 399 złr. 50 ct. w. a. na który 

i wyznaczono termin do rozprawy na 26 lip
ca 1878 i doręczono pozew ustanowionemu 
kuratorowi Piotrowi Swiderskiemu przełożo
nemu gminy w Magierowie.

Wzywa się zatem Franciszka Czajkow
skiego ażeby albo sam się zgłosił albo dał 
potrzebne informacyi kuratorowi albo sam 
obrał sobie pełnomocnika i o tern sąd za
wiadomił.

Niemirów 13 czerwca 1878.
(4181 1— 3) O ^ S o s a e n ie .

L. 4407. O. k. sąd powiatowy w Pod- 
hajcach podaje do wiadomości, że w skutek 
uchwały c. k. sądu obwodowego w Staui- 
sławo-wie z dnia 4 listopada 1874 1. 12379 
odbędzie się w7 tutejszym sądzie sądzie dnia
1 sierpnia 1878 29 sierpnia 1878 i 19t.ego 
września 1878 ostatniego terminu poniżej ce
ny szacunkowej o godzinie 10 rano publi
czna sprzedaż realności pod 1. 79 w Biało- 
kierniey ciała tabularnego nie mającej w 
sprawie egzekucyjnej ks1 Mikołaja Martini 
przeciw spadkobiercom Jana i Józefy Mar
tini.

Cena wywołania 945 złr.
Wadyum 6 procent.
Resztę warunków w tutejszo sądowej 

’ registraturze przeirzeć można.
Podhajce dnia 3 lipca 1878.

(4180 1— 3) B  eS J  ** t .
L. 3956. Niewiadomego z miejsca po

bytu Jędrzeja Walaka zawiadamia się iż c. k. 
uprzywiliowauy zakład kredytowy włościań
ski w dniu 12 lipca 1877 I. 4290 wniósł 
przeciw niemu pozew o zapłacenie 191 złr. 
86 ct. z pn. z zawezwaniem aby albo usta
nowionemu dla nigo kuratorowi c. k. nota- 
ryuszowi Ruckiemu w Nisku udzielił ze swej 
sto by dowodów albo też innego pełnomocni
ka sądowi przedstawił

C. k. sąd powiatowy
Ńisko 9 kwietnia 1878.

(4111 1— 3) E  d y te 1.
L. 8886. C. k. sąd powiatowy w Chrza

nowie zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domego Pawła Nowaka, iż rezolucję hipote
czną z d. .30 lipca 1877 L. 2475. dla niego 
wygotowaną mocą której dozwolono intabula- 
c-yi prawa zastawu dla sumy 200 zł. na po
siadłości w Boleucinie wyk. hip. 69 objętej, 
na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego, 
doręcza do rąk tutejszego p. adw. dr. Mysz
kowskiego jako kuratora dla niego jednocześ
nie ustanowionego.

Chrzanów dnia 21 czerwca 1878.
(4113 1—3) K d y te te

L. 8884. C. k. sąd powiatowy w Chrza
nowie zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domą Agnieszkę Boguszownę, iż rezolucyę 
hipoteczną z d. 28 września 1877 L. 2472. 
dla niej wygotowaną, mocą której dozwolono 
intabulacyi prawa zastawu dla sumy 400 zł. 
na posiadłości w Bolencinie wyk. hip. 48 ob
jętej, na rzecz zakładu kredytowego włoś
ciańskiego, doręcza do rąk tutejszego p. ad. 
dra. Myszkowskiego jako kuratora dla niej 
jednocześnie ustanowionego.

Chrzanów dnia 21 czerwca 1878.
(4088 1— 3) E  d y te t.

L. 122. O. k. sąd powiatowy w Strzy
żowie zawiadamia, iż dnia 21 sierpnia, 5 
września i 25 września 1878 zawsze o 9 rano 
egzekucyjSBpubliczua sprzedaż realności pod 
Nr. 58 w Konieczkowy położonej, Wojciecha 
Flisiaka własnej w celu zaspokojenia wierzy
telności zakładu kredyt, włościańskiego 86 
zł. 76 ct. a. w. z po. przedsięwziętą i przy 
trzecim terminie także niżej ceny szacunko
wej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 250 zł. zakład 25 zł.
Akt opisania oszacowania i reszta wa

runków licytacyjnych są w aktach do przej
rzenia.

Strzyżów 27 stycznia 1878.
(4172) 4 'głoszenie.

L. 35. C. k. komisya hipoteczna zawia
damia, iż dochodzenia miejscowe celem zało
żenia księgi gruntowej dla gminy Paszkówka 
z Pobiedrem dnia 2 5 'lipca 1878 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia
u r z ę d a c h  g m in a c h .

Kalwarya d. 36 lipca 1878.
(4178) © g l o s a e u i e .

L. 3759. 0. k. Sąd powiatowy kuliko- 
wski podaje do powszechnej wiadomości, że 
dochodzenia miejscowe w sprawie założenia 
ksiąg gruntowych w gminie katastralnej Su

limów rozpocznie na dniu 23 lipea 1878. 
Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu 
stosunków posiadania, może się zgłosić i 
wszystko przytoczyć, co do wyjaśnienia lub 
ochrony praw swych uzna za stosowne.

•Kulików 17 lipca 1878.
(4112 1— 3) E  d  y  te  f .

L. 8885. O. k. sąd powiatowy w Chrza
nowie zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domą Maryannę Boguszownę, iż rezolucyę hi
poteczną z d 28 września 1877 L. 2470" dla 
niej wygotowaną mocą której dozwolono in
tabulacyi prawa zastawu dla sumy 200 złr. 
na posia dłości w Bolencinie wyk. hip. 22 
objętej, na rzecz zakładu kredytowego włoś
ciańskiego, doręcza do rąk tutejszego p. ad. 
dra. Myszkowskiego jako kuratora dla niej je 
dnocześnie ustanowionego.

Chrzanów dnia 2 i czerwca 1878.
(4000 3—3) @ & ł r t. Br. 3829.

B u r  § e r e in b r tn g m tg  ber ^ o r b e r u n g  ber
f. !. prtń . a ll. ofter. SSobencreb itanftatt iu  
W ie n  a n  K a z im ir  S te fa n  gro: 37. M ło d e e k i  
p r. 882.745 fi. 99 fr . o. 23. c. f. e. roirb 
ju r  e je fu tib en  2fettb ictl)ung ber bem  K a z im ir  
S te fa n  gro. 37. M ło d e c k i g efjorigen , tn  ber 
ftab tifd jen  © runbB udjiotafel ber © ta b t  B r o d y  ; 
juti. ® o m . n ob . 4 83ot. 216 b o r fo m m en b e  37e= i 

a titd t 37r. tab . 1285 in  B r o d y  SSirtfjg ljaug  
J  ń k i fantm t a tlem  B “ 9^ 6  ̂ 37edjten , fo  
roie ber g en a n n te  @ igentf)um cr b iefe lb en  be- 
feffen  Ijat, unb gn befiisen b ered jtig t luar, ber 
britte S ig ita tio n M erm in  auf ben  21 S lug u ft 
1878 urn 9 Ut)r SJorm ittagS fjtentit auśge=  
fd jrieben , 2lu § ru f§ p r c i§  10.000 fi., SSabium  10 , 
% , fjiebon fo ltte  bci btcfcr b r itten  g e i lb i e * , 
tlju n g S ta gfa iju n g  37ie inanb  ben 2h t§ ru f§ p re i§  ; 
ftńbictljen, fo iuirb bie fetlgubieti)enbe iftca litd t j 
and) u n ter  bem felben  um  jcb w eb er _angebo* | 
tfjenen  fjodjften  ijSreti an  ben SJJieiftbietljcr 
Ijin tan gegeb en  toerben.

®ic iibrtgen gcifbictljungSbebtngniffe unb 
ber ®runbbud)gan§gug tiegen tn ber ijierge- 
ridjtfidjen SRegiftratnr gur (Sinfidjt berett.

§te»on toerben mittelft btcfcS @bicte§ i  
bie Saufluftigen, ferner ber bem Seben unb 
28of)norte nad) unbefannte Josef Saklikower, 
titćffidjtlid) beffen unbefannte ©rben, btc un= 
befannt W0 ftd) auffjeltenben: Heinrich Bruck
ner unb Eduard Yivenot, uitb afie jene §lj= 
potfjefarglnubiger, ioeldje nacb ber 91u§ftefiung 
be§ @runbbudj§an§guge§ (21 Sluguft 1875) 
an bie ©etnaljr ber feiljubictljenben Sftealitat 
gefontincn fiub ober fommen toitrben, ober be* 
nen btefer gyRbietfjunglbefdjcib ober cinen ber 
funftig git crlaffenben iBefdjetbe au§ toa§ im* 
mer fur etnem ©runbe nidjt gugeftellt toerben 
fonnte, bie Se|tgenaunteu audj gu §anben 
itjrcS ©urator§ ®r. Weisstein iu Brody oer* 
ftanbigt.

SBont f. f. 23egirf§gerid)te 
Brody ben 14 2)7ai 1878.

(4068 3—3) E d y k  te
L. 2255. C. k. sąd powiatowy w Nie- 

połomicfch niniejszem ogłasza, iż przedsię- 
weźmie przymusową publiczną sprzedaż real
ności -wiejskiej w Woli Batorskiej pod 1. 
284/81 położonej ciała tabularnego nie po
siadającej własność Grzegorza Kryzy stano
wiącej na zaspkojenie resztującej sumy po
życzkowej w kwocie 46 złr. i 11 ct. w. a. 
wraz z pn. c. k. uprzyw. zakładowi kredy
towemu włościańskiemu we Lwowie w trzech 
terminach mianowicie dnia 27 sierpnia 1878 
dnia 27 września 1878 i dnia 2S paździer
nika 1878 każdym razem o godzinie lOtej 
przed południem.

Cena szacunkowa i wywoławcza wyno
si 350 złr. w. a.

Wadyum 35 złr. w. a.
R esztę w arunków  licy tacy jnych  przej

rzeć m ożna w tutejszo sądowej reg is tra tu 
rze.

O. k. sąd powiatowy 
Niepołomice dnia 31 maja 1878.

(4141 3— 3) E  d  y  te te
L. 793. W  dniach 20go sierpnia, 24go 

września i 29 października 1878 o godzinie 
10 przed południem, odbędzie się w sądzie 
licytacja realności Józefa Krzyżaka własnej 
pod 1. 2/J7 w Porąbce iwkowskiej położonej 
nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 
150 zł. z pu., na rzecz lwowskiego uprzyw. 
Zakładu kredytowego włościańskiego.

Cena wywołania 300 złr. wadyum 30 
złr. w. a.

Eeszte warunków w registratuize.
Z c. k. sądu powiatowego 

Brzesko dnia 16 marca 1878.
(4134 3— 3) E  d  S te te  L. 4596.

S ta n is ła w o w s k i  c. k. sąd obwodowy ni
niejszym wiadomo czyni, że na zaspokojenie 
pretensji Banku zaliczkowego w Stanisławo
wie przez p. Bolesława Drohomireekiego te- 
muż_ w kwocie 1200 złr, w. a. z pn. dłużnej 
rozpisaną została publiczna licytacja realno
ści pod 1. k, 754/4 w Stanisławowie położo
nej, dłużnika p. Bolesława D ro h o m ie c k D g o  
własnej powyższej wierzytelności za hipotekę 
służącej na dzień 8 sierpnia 1878 i 6 wrze
śnia 1878 która to licytacja na powyższych 
terminach każdym razem o godz. 10 z rana 
w tut sądzie obwodowym pod następująecmi 
warunkami lieytacyjnemi się odbędzie.

1. Cenę wywołania stanowi cena sza
cunkowa 13859 złr. 8 ct. w. a.

2. Wadyum wynosi kwotę 1400 zł. w. a
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt szacunkowy są do przejrze
nia w ts. registraturze.

Stanisławów 25 maja 1878.
(4140 3—3) E  d  y  te te L. 665.

W dniach 13 sierpnia, 17 września i 
22 października 1878 o godzinie 10 przed 
południem opbędzie się w sądzie licytacya 
realności Ignacego Rzepy własnej pod 1. 16 
w Jaworsku położonej nieintabulowanej, celem 
zaspokojenia sumy 400 zł. z pn. na rzecz 
lwowskiego uprzywilejowanegozakładu kredy
towego włościańskiego.

Cena wywołania 700 złr. wadyum 70 
złr. a. w.

Resztę warunków w registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Brzesko dnia 16 marca 1878.

(4139 3— 3) E d y te te
L. 664. W dniach 13 sierpnia, 17 wrze

śnia i 22 października 1878 o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w sądzie licy
tacya realności Feliksa Franczyka własne] pod
1. 59/23 w Jaworsku położonej nieintabulowa
nej celem za=pokojenia sumy 300 złr. z pn. 
na rzecz Lwowskiego uprzywilejowanego Za
kładu kredytowego włościańskiego.

Cena wywołania 500 złr. wadyum 50
złr.

Resztę warunków w registraiurze.
Z c. k. sądu powiatowego.
Brzesko dnia 16 marca 1878.

(3930 3— 3) E  d y te te
L. 2452. C. k. sąd powiatowy w Luba

czowie podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że celem zaspokojenia sumy poży
czkowej 250 złr. w. a. a względnie niespła
conej jeszcze reszty 206 złr. 86 ct. w. a. 
odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krakowie, w tu
tejszym sądzie w trzech terminach, t. j. 16 
sierpnia, 13 września i 18 października 1878 
każdym razem o godzinie 10 rano, egzeku
cyjna licytacya realności dłużnika Fedka Po- 
toćha własnej, pod 1. k. 10 w Dąbrowie po
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania wynosi 550 złr, w. a. 
wadyum 55 złr. w. a.

Protokół zastawniczego opisania i resz
ta warunków licytacyjnych, mogą być przej
rzane w tutejszej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Lubaczów dnia 15 czerwca 1878.

(4005 3 —3) SI d y k t .
L. 2893. O. k. Sąd powiatowy przedsię- 

weżmie 26 wrześ ia 24 października i 21 li
stopada 1878 każdym razem o godzinie 10 
rano przymusową publiczną sprzedaż realno
ści nr. k. 47 w Krużlowy wyżniej wedle wy
kazu hip. 1. 33 księgi gruntowej nowo utwo 
rzonej dłużnika Wincentego Gołyżniaka wła
snej na zaspokojenie pretensyi Mojżesza Pi- 
celle 270 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania 4464 złr. a. w. w7a- 
dyum 446 złr. 50 ct. a. w. bliższe warunki 
do przejrzenia w sądzie..

Grybów 31 maja 1878.
(4087 3— 3) E d  y te  te

L. 5877. O. k. sąd powiatowy w Kro
śnie wzywa nieobecną, z miejsca pobytu nie
wiadomą Maryanę Donga, aby w przeciągu 
roku oświadczyła się do spadku matki Anny 
Paczosa, dnia 26 sierpnia 1873 w Krośnie 
bez ostatniej woli rozporządzenia zmarłej ina
czej postępowanie spadkowe z jej kuratorem 
Wawrzeńcem Wilkiem przeprowadzone zo
stanie.

Krosno dnia 10 marca 1878.
(4143 3— 3) E  d  y  te te L. 309S.

C. k. sąd powiatowy ogłasza, że w dniach 
16 sierpnia, 16 września i 21 października 
1878 każdym razem o godzinie 10 rano, 
przeprowadzi egzekucyjną sprzedaż folwarku 
Pniaki Zenona Gutowskiego i Anny Więcko
wskiej własnego, na zaspokojenie pretensyi 
Leiby H o ro w itz a  w kwocie 800 złr. z pn. pod 
następującemi warunkami

‘ 1. Folwark powyższy sprzedany będzie 
na pierwszym terminie tylko wyżej ceny sza
cunkowej, cenę wywołania stanowiącej w 
kwocie 6231 złr., lub za takową na trzecim 
zaś także poniżej tej ceny.

2. Wadyum wynosi 623 złr.
3. Dalsze warunki mogą być przejrzane 

w registraturze sądowej.
Dąbrowa dnia 2 lipca 1878.

(4056 3—3) E  d y te te
L. 1862. O. k. Sąd powiatowy w Ula

nowie zawiadamia że na dniu 12 maja 1870 
zmarła w Zarzyczu Zofia z Młynarskich Grzy
bowska z pozostawieniem kodycylarnego roz
porządzania ostatniej woli.

Ponieważ miejsce pobytu Tomasza Mły
narskiego sądowi nie jest wiadomem zatem 
wzywa się. go aby w przeciągu roku od da
ty niniejszego edyktu w tutejszym sądzie się 
zgłosił i deklarację do spadku wniósł, w 
przeciwnym razie postępowanie spadkowe ze 
zgłaszającymi się spadkobiercami i z kurato- 

j rem Józefem Grzybowskim dla niego ustano
wionym przeprowadzonym zostanie.

O. k. sąd powiatowy 
Ulanów dnia 20 kwietnia 1878.

Seidler
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(4096 2 —8) JE d  y  fc 4.

L, 2575. C. k. sąd powiatowy w Du- 
biecku ogłasza, że na zaspokojenie wierzytel
ności Izraela Ettingera w kwocie 82 złr. 40 
et. w. a. odbędzie się w tym sadzie egze 
kucyjna licytacya jednej piątej części realnoś
ci włościańskiej w Drohobyczu położonej Ję 
drzeja Sagan, własnej, w trzech terminach, 
t. j. dnia 17 września 1878, 17 października 
1878, i 18 listopada 1878. każdym razem o 
godzinie 10 rano.

Cena wywołania 49 złr. na wadyum 
4 zlr. 90 ct.

Protokół zastawnego opisania, ocenienia 
i resztę warunków licytacyjnych można przej
rzeć w registraturze sądowej.

Dubiecko dnia 28 czerwca 1878.
(4169 2—3) Obwieszczenie.

L. 13187. W  celu przeprowadzenia li- 
kwidacyi wierzytelności do masy rozbiorowej 
Ferdynanda Grunda dodatkowo zgłoszonych 
wyznaczam na koszt zgłaszających termin na 
dzień 31 lipca 1878 o godzinie 10 przedpo
łudniem na który zarządcę masy, krydytaryu- 
sza i wierzycieli wzywam.

Lwów dnia 14 lipca 1878.
L. 6120. E  <1 y  k  t .  (4142 2— 3)

W dniach 27 sierpnia, 15 października 
19 listopad? 1878 o godzinie 10 przed połu
dniem odbędzie się w sądzie licytacya real
ności Jana Górskiego własnej, pod 1. 51143 
w Maszkienicach położonej nieintabulow'anej 
celem zaspokojenia sumy 210 złr. 5 1 ct. 140 
zlr. 64 ct. w. a. na rzecz lwowskiego uprzy
wilejowanego Zakładu kredytewego włościań
skiego.

Cena wywołania 700 złr. wadyum 70
złr. w. a.

Resztę warunków w registraturze.
Z c. k. sądu powiatowego

Brzesko dnia 31 marca 1878.
(4107 2 - 3 )  E  (1 y  h  t .

L. 8890. C. k sąd powiatowy w Chrza
nowie zawiadamia z miejsca pobytu niewia
domych Jana Kozuba i Maryannę Kozub, iż 
rezolucye hipoteczne z d. 28 września 1877 
L. 2469. dla nich wygotowane mocą których 
dozwolono intabulacyi prawa zastawu dla su
my 300 zł. na posiadłości w Bolencinie wyk. 
hip. 57. objętej, na rzecz zakładu kredytowe
go włościańskiego, doręcza do rąk tutejszego 
p. adw. Dra. Myszkowskiego jako kuratora 
dla nich jednocześnie ustanowionego.

Chrzanów dnia 21 czerwca 1878.
(4100 2—3) E i y k i .

L. 10640. Z c. k. sądu obwodowego w 
Tarnopolu zawiadamia się Władysława Gru
szeckiego z życia i miejsca pobytu niewia
domego, źe w sprawie Narcyzy Hild przeciw 
temuż i innym o uznanie kwoty 1100 zł. wa. 
zpn. za płynną, dla niego kurator w osobie 
p. adw. dr. Swieykowski* go z substytucyą p 
adw. dr. Glogera ustanowiony został, które- 
mu uchwała sądu tutejszego z dnia 6 maja 
1878 1. 7199 doręczoną została.

Poleca się więc Władysławowi Gru
szeckiemu by swemu karatorowi inforinacyi 
w tej mierze udzielił, lub też innego pełno
mocnika zamianował i o tem tutejszemu są
dowi doniósł, gdyż inaczej skutki opieszałości 
sam sobie przypisać będzie musiał.

Tarnopol dnia 80 czerwca 1878.
(4138 2 - 3 )  ® h ł ! 1. 31. 5218.

3 u r  $eteinbringung ber gorberung bel 
Nachman Fiedler non 20 fl. o. SB. iutrb bie 
ąetu titit geilfnetung ber 9łealitat bel Anton 
oiemiak fub. ©. 91. 853 in Koloinea am 29 
Suit, 28 Sluguft unb 27 ©eptember 1878 je* 
belmal um 10 ilf)t SSormittagl beim f. f. 
Sretlgerid)te in Kolomea borgemonunen mer* 
ben, bei melcfjen jttiet erften ©crminen biefcl* 
be nur um ober iiber ben ©djfifcungSwert pr. 
80 ft. 5. SB. fjingcgcn beim bnttcn ©erminc 
audj unter bemjelbcn f)intangegeben werben
Wirb. „ ^

Ślaufluftige fjaben 20 fi. 5. SB. afl S3a 
bium im Saaren ju  §dnben ber Sijitationl- 
commijjion ju  erlegen, unb ber Krfteljer ift 
nerpflid)tet ben ®aufpretl mit Sinreidjung bel 
im Śaren  ertegten Śłabiuml btnnen 30 %a* 
gen nad) 9ted)t!fraft bel bem Sijilationlact 
ju r ©eridjtlroifjenjdjaft annepmenben S3ejd)ci* 
bel ju  ©eridft ju erlegen. $ u r  bie Sijita* 
tionlglaubiger bel ©djulbnerl, wcldje bon nun 
an bie ©eroafjr ber ju  neraufeernben Słealitat 
gelan^en follten, ober benen btr 2ijitationl= 
bejdjetb ober bie jpateren S3efd)eibe an i wal 
immer fur cinem ©runbe gar ntcfjt Ober ju 
fpat jngeftellt werben miirbr, ranrbe Slbnofat 
®r. Dębicki jum ©urator ernannt.

®ic iibrigen Sijitationlbebingungen jo 
Wie ber ©jecuttoul- unb ©djafcunglaft fon* 
nen in ber fjiergcricfjtlicfjen Jlegiftratur einge*
fefjen werben.

Kolomea am 13 Sunt 1878.
(4162 2—3) E  d  y  k  t .

L. 3989. C. k. sąd powiatowy miejsko 
delegowany w Tarnowie podaje do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelno 
ści Chany Gintel w kwocie 70 zł. aw. zpn 
dozwoloną została uchwałą c. k. sądu obwo
dowego w Tarnowie z dnia 28 lutego 1878 
1. 2167, egzekucyjna sprzedaż realności pod 
n, 50 w Porembie radlnej położonej ciała

hipotecznego niestanowiąeej, Jana Kozła wła
snej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację 
publiczną w sądzie tutejszym w trzech ter
minach: 25 lipca 1878, 22 sierpnia 1878, i 
19 września 1878, każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 1320, złr. aw. poniżej któ- 

, rej realność ta na pierwszych dwóch termi- 
s nach sprzedaną nie będzie, na trzecim zaś 
! terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprze

daną zostanie.
Wadyum przy licytacyi złożyć się ma

jące wynosi 132 złr. aw Resztę warunków, 
akt zastawniczego opisania i oszacowania 
przejrzeć można w tusądowej registraturze

Z e. k. sądu powiatowego miąjsko-de- 
legowanego.

Tarnów dnia 16 kwietnia 1878.
(4158 2—3) E  d  y  U  t .

L. 3460. Dnia 26 lipca 1878, dnia 
sierpnia 1878 i dnia 27 września 1878 zaw
sze o godz. 10 rano przedsięwziętą zostanie 
w tut. sądzie publiczna przymusowa sprzedaż 
realności" pod nl. 18/24 w Chomiakówce po
łożonej, Filipa Bojczuka i Maruni Bojczuk 
własnej, ciała tabularnego nie stanowiącej na 
zaspokojenie pretensyi Abrahdma Streita w 
kwocie 78 złr. aw. zpn.

Cenę wywołania ustanawia się na 375 
zł. zaś wadyum na 38 złr. aw. Resztę w a
runków licytacyjnych i protokoły opisania j 
oszacowania można w registraturze przejrzeć.

Tyśrnienica 7 czerwca 1878.
(4170 2—3) E  dl y  Ił t .

L. 27339. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie ozuajmia, że celem zaspokojenia sum 
-84 zł. 184 zł. 184 zł. 184 zł. 184 zł. i 
3396 zł. 84 ct. wa. zpn. na rzecz ck. uprzy. 
galic. akcyjnego Banku hipotecznego odbę
dzie się w tymże sądzie przymusowa licyta
cya realności pod 1, 385% we Lwowie po
łożonej, wedle dom. 59 pag. 193 n. 14 haer. 
Ferdynanda i Auastazyi Wojewódków wła
snej a to w dwóch terminach t. ,j. duia 20 
sierpnia 1878

inrzyeieli. którzyby po dniu 29 maja 1878 op;sa«ia można przejrzeć w tutejszej regish

lic, i ta- 1
prawa zasta . j  a . przed ' się mającej 
min uzyskali l n i , Hórymby uchwała 
cyę tę dozwalając" d y-czouą b)ć mogła, 
przez ki." .oiwokat;. Dra. Dobrzański ,,
z substytucyą ndw kata Dra. Żuk tyńskiego 

Lwów d ' 28 ( zerw?,a 1878.
(4163 2- -3) O b w i e s z c z e n i e .

3459. 0. k. sąd powiatowy w Stryju 
podaje do publicznej wiadomości, źe na pro
śbę Lipy Kalperna w celu zaspokojenia pre‘ - - - - i ■ - • - —

turzi.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli n- 

tanowiony je ■ adw. dr. Horowitz.
Kraków dnia 26 czerwca 1878.

(4116 2 -  -3) E  A  y  k  r.
L. 2047. 0. k. sąd powiatowy w Sta

re,jsoli niniejszem wiadomo czyni iż w spra- 
Meilocha Golberga przeciw Michałowi i Ma
gdalenie Soliszkiewiezom o zapłacenie kwoty 
:00 złr. w. a. publiczna sprzedaż realności
I K.  ,4-ni l-rAnT ITT T? H L  A Wił A V’.a ÓI 1 1T ^

y i Lii 10 er na w ceiu a » p w jv iu «  F.c- > , 1, j „A '  ‘
tensyi 1000 złr. w. a. odbędzie się w dniach dłużników w Bukowie pod 1 k 70 połozo-
18 lioca 1 sierpnia 22 sierpnia 1878 każ- j nej w przestrzeni 6 morgo w 828 sążni obej-
dwm razem o 10 godzinie przed południem ; myjącej a składającej się z gruntów i zabu-
w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż real- } dowań mieszkalnych i gospodarczych na rzecz 
ności w Grabowcu położonej pod 1. k. 122  ; Meilecha Golberga w trzech terminach a m 
subrep. a do Erazma i Elżbiety Herny nale- i dma 22 sierpnia 18 <8 dnia 19 września 18,8 
* „ ■ | i dnia 11 października 1878 w c. k. sądzie
7Ą e)' Jako cenę wywołania stanowi się k w o -1 powiatowym miejsko deleg. w Samborze sprzę
ta 3000 złr w. a. jako wartość z sądowego j daną będzie.
oszacowania wynikłą. | Cenę wywołania stanowi kwota 1000

Każdy chcący wziąść udział w licyta- ! złr. warunki licytacyjne złożone w registru
cyi winien złożyć 10 pre. od ceny wywoła- i turze mogą chęć kupienia mający przejrzeć.
nia t. j. kwotę 300 złr. a. w. jako wadyum ] Wadyum wynosi 10 proc.
do rąk komisyi licytacyjnej co do reszty wa- -t Starasól 14 maja 1878.
rlinków można sie poinformować w tutejszo 1 (4109 2—3) E  <1 y  k  t .
sadowej registraturze, lub w terminie licyta- > L. 8888. 0. k. sąd powiatowy w Chrza-
cyjnym przy komisyi. j nowie zawiadamia z miejsca pobytu niewia-

' Stryj duia 30 marca 1878. j domego Jana Kuciela, iż rezolucję hipoteczną
(4002 2—31 b t t t. 8 L 38-31. i z d. 30 lipca 1877 N. 2471 dla niego wy-

o ur Srrcinbriitgintg ber gorberung ber I gotowaną mocą której dozwolono intabulacyi
E S  a U ófter. Sobeucrebitauftalt in j P ™ ?  d k  sum7 {°.°  P0S1-

“ 1 : .  ' c c . . .  f t . Młodecki i d w Boleucime wyk. hip. 14 objętej na
5 __   „  rrn 1-L - . / ł l l  I t . .  /J i-

I f  f , „
Wien ait Kazi mir Stefan
pr. 882.745 fi. 99 fr. o. SB. c. s e. luirb 
ju r ejrfuttocu geifbietljung ber bem Kazimir 
Stefan jrn. 97. Młodccki gcljorigen, in ber 
(tdbtifcf|cn ©runbOudjItafcl ber ©taht Brody 
fub. ©om. noc. 4 fof. 136 oorfommeitben 
alitfit 9łv. ©ab. 940alt lBlStteu tu Brody. 
Medowy browar jammt allent imb
91ed)teu, jo lnic ber genannte Stgeittfjiuner 
biefelbe befeffeit ^at, unb ju  beft^eu beretfj= 
tigt toar, ber britte Bijitationltcrmin auf 
ben 23 Sluguft 1878 um 9 Utjf SSormit-1 

Seh terminach t. ). cima zu i tug§ ^iemit aulgejdjrtcben. Slulruflpreil i
i 17 września 1878 każdym 8.000 \l, SSabium 10°/or Ijirtoon jodtc bei!

razem o godz. 10 przed południem, na któ- biejer britten §cilbiet^uugstagfatjuug Słteiuaub i 
rych to terminach realność wspomniona tylko Slulruflpreil anbict^eu jo mirb bte feilju= j
wyżej lub za cenę szacunkową wywołania | biftljeitbe 8iealitat audj utttcr bemfelbeu itnt j
8000 zł. sprzedaną zostanie, że jako wadyum j jebtoeber ange.bott)eiicn tjodjften iprcil an ben !

_ j  — ł —  - -j x  —
rzecz zawad u kredytowego włościańskiej 
doręcza do rąk tutejszego p. adw. dr. My
szkowskiego jako kuratora dla niego jedno
cześnie ustanowionego.

Chrzanów dnia 21 czerwca 1878.

Doniesienia prywatne.

kwota 800 zł. ma być złożoną. Bliższe wa
runki licytacji, jako też wyciąg tabularny 
mogą być przejrzane w registraturze tegoż 
sądu. Dia tych wierzycieli, którzyby po duiu 
21 maja 1878 do hipoteki realności sprzedać 
się mającej weszli, tudzież dla tych, którym by 
uchwała licytacyjna z jakiegokolwiekbądź po
wodu doręczoną być nie mogła, ustanawia 
się kuratora w osobie adw. dr. Moszyńskiego 
z zastępstwem adw. dr. Szwedzickiego i o tern 
się tych wierzycieli niniejszym edyktem uwia
damia.

Lwów 28 czerwca 1878.
(4157 2— 3)

L. 3552. Zawiadamiaa się niniejszem 
wierzycieli masy rozbiorowej Ignacego F ren 
kla że w skutek dodatkowego zgłoszenia ze 
strony Izydora Frenkla pretensyi do tej ma
sy w kwocie 511 złr. 10 w. a., termin li
kwidacyjny odnośnie do tej pretensyi odbę
dzie się dnia 29 lipca 1878 o godzinie 10 
rano w kancelaryi c. k. sądu powiatowego 
Głiniańskiego w obec podpisanego komisa
rza konkursowego.

C. k sąd powiatowy 
Gl niany 23 czerwca 1878.

M. DoboszyńsJci 
komisarz konkursowy 

(4164 2—3) E  «1 y  k  t .
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SB om f. f. śSrjttflgendjte 
Brody am 14 W ai 1878.

(4117 2— 3) B  r  *• L. 3529.
C. k. sąd powiatowy w Starej soli u-

wiadamia iż na doiu 11 sierpnia 1878 25 
września 1878 i 16 października 1878 każ
dym razem o godzinie 10 przed południem 
przedsięweźmie publiczną sprzedaż realności 

108/20 w Grodowicach^ położon>-i Waśka

Lubień
kąpieli siarczanych
od 100 lat w kraju zaszczy
tnie znany, trzy mile od Lwo
wa. a  jedna m ila od G ró d k a
i Szczerca oddalony, otwarty 
jak co roku od 20go maja

do końca września. q  
Zamówienia pod adresem : Q

Z a r z ą d  k ą p i e l o w y  Q
iL u b i e * k  pode L w o w e m “  Q  

(1095 3 - 1 0 )  O

w d ao o o b o o o o o o o o
Tanie wydanie

p i s m a  św i ę t ego

e j o n  n  , ^  y  *  j 1. 1U0/4U W U l u ™ -------- -----------
, . L -.6133. O. k. sąd powiatowy Tyczyń- \ Bila własnej na rzecz Beili SpinQerowej ee. 

ski rozpisuje publiczną sprzedaż realuoś-i pod lem zaspokojenia kwoty 24 złr. w. a z pn 
1-134 w Albigowy, Józefa i Anny Baranów Cena wywołania wynosi 185 złr
własuej, celem zaspokojenia pretensyi Karo- Wadyum 13 złr. 50 ct. resztę warur' "''no w f n bf-iiorroi.aspokojenia pretensy 
la Baurowskiego 200 złr. w trzech term i
nach dnia 26 sierpnia 26 września i 28 pa
ździernika 1877 każdym razem o godzinie 
10 z rana w Łańcucie.

Cena wywołania 3170 złr.
Wadyum 317 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w sądzie w Łańcucie.
Tyczyn dnia 12 marca 1878.

(4168 2—3) E  fl y  fc t .
L. 30151. 0. k. Sąd krajowy we Lwo

wie zawiadamia niniejszem, źe celem śeią-
gnięcia resztującej samy 900 złr. w. a. z t ściańskiego

wadyum 13 złr. nu ct. resztę warun
ków przejrzeć można w tutejszej registratu
rze

Starasól 11 czerwca 1878.
(4U 0 2—3) B d y  k t

L. 8887. 0. k. sąd powiatowy w Chrza
nowie zawiadamia z miejsca pobytu niewia

ro Antoniego Bogusza iż rezolucye hi-

nabyć można wo Lw ow ie  ulica Wałowa 15 
w księgarni A .  P e i c h a r d a  e t  C'., 

w K ra k o w ie , ulica Grodzka 79 u J .  
j y e r s t h e i m e r ,  po cenach następujących : 

Biblia polska, 8vo w płótno opraw. 1 zł. — ct.
„ „ 8vo w skórę opraw. 1 „ 15 „
„ „ 8vo ozdoh. w skó

rę ze złot. brzeg. . 2 „ 50 r
ISiblia po lska  nowego testamentu 

x, p sa lm am i:
82o w płótno oprawna . . . .
32o wyb. w skórę z złot. brzegami 
12o w płótno oprawna .a o t n e g o  A u w u i e g w  o  . . w .u i u u j c  j o  f -------- * ----------

noteczua z d. 28 września 1877 N. 2-472 dla \ 12o wyb. w skórę z złot. brzeg.
* . ° 1 rt-A,_: .i i c r T „ _-J t rU L C r ,Ł U < Ź J ;  L i V I -  -----------  ------ ----------------------------

niego wygotowana mocą której dozwolo in
tabulacyi prawa zsstawu dla simiy 400 złr. 
na posiadłośsi w Bolencinie wyk. hip. 48 o- 

'■e.j na rzecz zakładu kredytowego wło- 
doręcza do rąk tutejszego p.

I ro ieu tem  „ T T 1, .  1 ł ‘ p r c ! Y m i e  id  ó b j  d r . r k i r g r  U i
S m S "  biełąoym _t»dziey t a t a m i  j ni-g»

atorn dla

egzekucyjnemi w kwocie 12 złr 96 ct. a. w. 
odbędzie się przymusowa licytacya kwoty 
1500 złr. M. IŁ czyii 1575 złr. w. a. dla 
solidarnego dłużnika Teodora Latinika, a 
względnie dla tegoż masy konkursowej na 
dobrach Librantowa z przyległościami wedle 
Dom. 292 pag. 236, 243, 431 i 433 nura. 
10, 20. 47 i 49 intabulowanej na rzecz Ma- 
ksa Sii-fermann w dniach 22 sierpnia 1878 
5 września 1878 i 19 września 1878 ka
żdym razem o godzinie 10 przed południem 
w sądzie tym a mianowicie w sali dla roz
praw ustnych.

Cenę wywołania stanowi wartość no
minalna 1575 złr. w. a.

. Wadyum w gotówce złożyć się mające 
wynosi 157 złr. w. a.

O tem zawiadamia się wszystkich tych

Chrzanów dnia 21 czerwca 1878 
(4161 2—3) E  Ł y  k  t .

L. 18162. C. k. sąd miejsko delegowany 
w Krakowie podaje dô  publicznej wiadomo
ści, że w dniach 28^sierpnia, 25 września i 
21 października 1878 o 10 rano odbędzie się 
na zaspokojenie należytośei galicyjskiego za
kładu kredytowego ziemskiego w kwocie 200 
złr. a w. publiczna licytacya realności wło
ściańskiej pod 1. k. 25 w Prądniku czerwo
nym, powiecie Krakowskim położonej, Jana 
Franaszka własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 600 zł. aw. przy udzieleniu pożyczki 
wypośrodkowrana.

Wadyum wynosi 60 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wykaz j

2 0  c t.
50 „ 
35 „
90 „

(J. Wuyka) 32o w płótno opraw. . . 13 „
„ 32o w skór. z złot. brzeg. . 45 „
„ 12o  w p łó tn o  opr. . . 30 „
„ 12o w skórę z złot. brzeg. 70 „

Rossyjska biblia nowego testamentu (J.
Wuyka) 8vo w skór. opr. . 1 zł. 50 „

Rossyjska Biblia nowego testamentu
(J. Wuyka) 8o w skór. z z ł. brz. 2 zł. 50 

Rossyjska Biblia nowego testamen
tu (J. Wuyka) 8vo Chagrin z 
z ło tem  i brzegami . . 8 zł. 50 „

R o ssy jsk a  Biblia nowego te s ta m e n tu  po 40, 70,
1 5  i 1 65.

R o ssy jsk ie  p sa lm y  po 15, 20 i 30 ct. 
S ta ro s ła w ia ń s k i  n o w y  te s ta m e n t, 24o w  p łó tn ie  

o p ra w n y  . . . . . 40 et.
S ta ro s ła w ia ń sk i  n o w y  te s ta m e n t  24o w 

sk ó rę  z z ło t. b rzeg . . . . . .  70 „
S ta ro s ła w ia ń sk i  now y te s ta m e n t 8vo w  

p łó tn ie  . . .  . . . . 50 „
S ta ro s ła w ia ń s k ie  p sa lm y  16ce w  p łó tn ie  30

Także wyda’ 
i nowego testame;.. 
najtańszych cenach

hipoteczny i dawniejszy akt zastawniczego się gratis udziela.

nisma staregi?
języ k ach  i. po- 

k tó re g o  
'  3 -? )

Z drukarni W, Łozińskiego, ul. Czarneckiego, dom Wernera, 1. 12,


